
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Apstiprināts 

ar Rīgas domes 18.06.2025. 

lēmumu Nr. RD-25-4712-lē 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RĪGAS SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS ATTĪSTĪBAS 

PLĀNS  

2025.–2028. GADAM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā 2025 

 

 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 

1. IEVADDAĻA ......................................................................................................................... 3 

1.1. Saīsinājumu saraksts ................................................................................................... 3 

1.2. Izmantoto terminu skaidrojums ....................................................................................... 3 

1.3. Plāna izstrādes pamatojums ............................................................................................. 4 

1.4. Plāna izstrādes gaitā un saskaņošanas etapā īstenotie sabiedriskās līdzdalības pasākumi 

un iesaistītās puses .................................................................................................................. 4 

2. ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS UN ANALĪZE ................................................ 6 

2.1. Sporta pārvaldība Rīgas valstspilsētā .............................................................................. 6 

2.2. Sporta un aktīvās atpūtas finansiālais nodrošinājums ..................................................... 7 

2.3. Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra ........................................................................ 12 

2.4. Bērnu un jauniešu sports ............................................................................................... 16 

2.4.1. Skolu sports ............................................................................................................ 16 

2.4.2. Interešu sporta izglītība .......................................................................................... 18 

2.4.3. Profesionālās ievirzes sporta izglītība .................................................................... 20 

2.5. Tautas sports .................................................................................................................. 24 

2.6. Augstu sasniegumu sports ............................................................................................. 26 

3. RVP SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS NODROŠINĀJUMA SVID ANALĪZE .......... 29 

4. PLĀNA KOPSAVILKUMS ................................................................................................ 31 

5. POLITIKAS REZULTĀTI, STRATĒĢISKĀ DAĻA UN RĪCĪBAS PLĀNS .................... 32 

5.1. Stratēģiskie mērķi .......................................................................................................... 34 

5.2. Prioritārā mērķa grupa ................................................................................................... 35 

5.3. Rīcības plāns .................................................................................................................. 35 

6. PLĀNA ĪSTENOŠANA UN UZRAUDZĪBA ..................................................................... 42 

PIELIKUMI .............................................................................................................................. 43 

1. pielikums .......................................................................................................................... 43 

2. pielikums .......................................................................................................................... 47 

3. pielikums .......................................................................................................................... 48 

4. pielikums .......................................................................................................................... 65 

5. pielikums .......................................................................................................................... 66 

6. pielikums .......................................................................................................................... 67 

7. pielikums .......................................................................................................................... 71 

 

 
 

 



3 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. IEVADDAĻA 
 

1.1. Saīsinājumu saraksts 
 

RVP – Rīgas valstspilsētas pašvaldība 

RVP ĪD – Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma departaments  

RVP ĀMD – Rīgas valstspilsētas pašvaldības Ārtelpas un mobilitātes departaments 

RVP IKSD – Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departaments 

RVP LD – Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības departaments 

RIIMC – Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskais centrs 

RVP PAD – Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības departaments 

 

1.2. Izmantoto terminu skaidrojums 
 

Augstu sasniegumu sports – jauniešu (sākot no 15 gadu vecuma), junioru, kadetu un 

pieaugušo un valsts izlases komandu kandidātu un dalībnieku gatavošanās, lai 

pārstāvētu valsti un piedalītos starptautiskajās sporta sacensībās ar mērķi sasniegt 

augstus rezultātus, un viss, kas saistīts ar mācību-treniņu darba un sacensību 

organizatorisko, metodisko, finansiālo, zinātnisko, medicīnisko, tehnisko u. c. 

nodrošinājumu atbilstoši augstu sasniegumu sporta kritērijiem. 

Fiziskās aktivitātes – jebkura veida ķermeņa kustības, kuras rada skeleta muskuļi un 

kuru laikā tiek patērēta enerģija. 

Parasports – sports personām ar invaliditāti sporta veidos, kas iekļauti Paralimpisko 

spēļu programmā. 

Pielāgotais sports – pielāgotas fiziskās aktivitātes rekreācijas un sacensību līmenī 

personām ar invaliditāti  bez vecuma ierobežojuma ar mērķi sekmēt fizisko un garīgo 

spēju attīstību, veicināt sociālo integrāciju. 

Parasports un pielāgotais sports – valsts sporta politikas caurviju virziens, kas paredz 

nodrošināt, lai personas ar invaliditāti varētu nodarboties ar sportu atbilstoši savām 

interesēm un spējām iesaistīties pielāgotās fiziskajās aktivitātēs, kā arī nodrošināt 

atbalstu labāko sportistu ar invaliditāti sagatavošanai un dalībai Paralimpiskajās spēlēs, 

Nedzirdīgo spēlēs, kā arī pasaules un Eiropas čempionātos. 

Tautas sports – fiziskās aktivitātes un sacensības bez vecuma ierobežojuma ar mērķi 

nostiprināt un uzlabot veselību, sekmēt fizisko un garīgo attīstību, aktīvu brīvā laika 

pavadīšanu un sociālo saskarsmi. 

Veterānu sports – fiziskās aktivitātes un sporta sacensības veterānu/senioru vecuma 

grupām atbilstoši Latvijā atzīto sporta veidu federāciju noteiktajiem nosacījumiem. 

Aktīvā atpūta – rekreācijas veids, kuru raksturo fiziskās aktivitātes, ar speciālo 

aprīkojumu un inventāru vai bez tā.  

 



4 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.3. Plāna izstrādes pamatojums 
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu pašvaldībai ir 

noteikta autonomā funkcija veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. 

Atbilstoši Rīgas attīstības programmai 2022.–2027. gadam (turpmāk – Rīgas 

attīstības programma), kas apstiprināta ar Rīgas domes 23.02.2022. lēmumu Nr. 1284 

“Par Rīgas attīstības programmas 2022.–2027. gadam un Rīgas attīstības programmas  

2022.–2027. gadam Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 

apstiprināšanu”, ar sportu un aktīvo atpūtu saistītie jautājumi ir ietverti četrās prioritātēs 

(“Dzīves kvalitāti veicinoša pilsētvide”,“Kvalitatīva un pieejama izglītība”, “Veselīga, 

sociāli iekļaujoša un atbalstoša pilsēta” un “Konkurētspējīga pilsēta ar inovatīvu 

ekonomiku”). 

Lai nodrošinātu mērķtiecīgu sporta un aktīvās atpūtas plānošanu un īstenošanas 

efektīvu koordināciju, RVP ir nepieciešams izstrādāt attiecīgu politikas plānošanas 

dokumentu. Rīgas sporta un aktīvās atpūtas attīstības plāns 2025.–2028. gadam 

(turpmāk – Plāns) veidojams saskaņā ar nacionāla mēroga politikas plānošanas 

dokumentos noteiktajiem mērķiem, tostarp Sporta politikas pamatnostādnēm  

2022.–2027. gadam, kas atbalstītas ar Ministru kabineta 31.05.2022. rīkojumu Nr. 397 

“Par Sporta politikas pamatnostādnēm 2022.–2027. gadam”, vienlaikus tam nav jābūt 

ierobežotam tikai ar šo mērķu, uzdevumu un rezultatīvo rādītāju sasniegšanu. 

Plāna izstrādes mērķis ir noteikt vidēja termiņa sporta un aktīvās atpūtas nozares 

politiku Rīgā, lai sekmētu gan bērnu/jauniešu sportu, gan aktīva dzīvesveida īstenošanas 

iespējas mūža garumā, kā arī atbalstītu sporta organizāciju kapacitāti un iesaistīšanos 

sporta procesu īstenošanā, pilnveidotu augstu sasniegumu sportistu atbalsta sistēmu, 

nodrošinātu sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras uzturēšanas ilgtspēju un attīstību 

un stiprinātu Rīgas kā Baltijas sporta metropoles tēlu, veicinot sporta tūrisma attīstību. 

 

1.4. Plāna izstrādes gaitā un saskaņošanas etapā īstenotie sabiedriskās 

līdzdalības pasākumi un iesaistītās puses 
 

Plāna izstrādes gaitā, veicot informācijas ievākšanas un analīzes pasākumus, par 

vienu no prioritātēm tika izvirzīta daudzpusīga un visaptveroša nozarē iesaistīto pušu 

viedokļu ievākšana un analīze. 2024. gada janvārī tika veikts kvantitatīvais pētījums par 

sporta organizāciju darbību Rīgas valstspilsētā, un tā ietvaros tika analizēta RVP 

administratīvajā teritorijā strādājošo sporta organizāciju struktūra, darbība un sadarbība 

ar RVP.  

Plāna izstrādes procesā tika organizētas septiņas fokusgrupas, kurās piedalījās 

kvalificēti sporta nozares speciālisti, par šādiem tematiem:  

1) bērnu un jauniešu sacensību organizēšana;  



5 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2) pašvaldības dibināto izglītības iestāžu darbība; 

3) privātpersonu dibināto izglītības iestāžu un sporta klubu darbība;  

4) tautas sporta sacensību organizēšana; 

5) sporta klubi un organizācijas, kas nodrošina treniņu procesu pieaugušajiem; 

6) augstu sasniegumu sports; 

7) sporta infrastruktūra.   

Fokusgrupu ietvaros uzaicinātie sporta nozares pārstāvji no RVP struktūrām, 

pašvaldību un privātpersonu dibinātām profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēm, 

valstī atzītu sporta veidu federācijām, sporta klubiem, kā arī sporta infrastruktūru 

vadītāji diskutēja par RVP sporta nozares aktualitātēm un problēmām, definējot 

priekšlikumus sporta nozares un sadarbības uzlabošanai. 

Plāna izstrādē un apspriešanā tika iesaistītas par sporta un aktīvās atpūtas 

jautājumiem atbildīgās un līdzatbildīgās RVP struktūrvienības. Lai nodrošinātu 

nepieciešamo informāciju Plāna izstrādei un organizētu tā izstrādes gaitu, notika 

sadarbība ar šādām RVP struktūrvienībām – RVP LD, RVP PAD, RVP MVD, RVP ĪD, 

RVP aģentūru “Rīgas digitālā aģentūra”, RVP Centrālās administrācijas Komunikācijas 

pārvaldi. 

Plāna izstrādes noslēguma posmā tika veikta publiskā apspriešana normatīvajos 

aktos paredzētajā kārtībā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS UN ANALĪZE 
 

2.1. Sporta pārvaldība Rīgas valstspilsētā 
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 14. pantu Rīgas dome ir ievēlējusi Rīgas domes 

Izglītības, kultūras un sporta komiteju (turpmāk – Komiteja) un saskaņā ar Rīgas domes 

30.08.2023. saistošajiem noteikumiem Nr. RD-23-235-sn “Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības nolikums” (pieejams: https://likumi.lv/ta/id/345024-rigas-valstspilsetas-

pasvaldibas-nolikums), Komitejas kompetence sporta jomā ir:  

• sporta pasākumu un infrastruktūras attīstība un pilnveide; 

• sporta attīstības programmu izstrāde un īstenošana; 

• interešu izglītības un brīvā laika pavadīšanas iestāžu attīstība; 

• kontroles īstenošana pār RVP IKSD. 

 

Lai realizētu likumos noteiktās normas sporta darba organizēšanā, RVP ir 

izveidojusi sporta vadības sistēmu (skatīt 1. attēlu). 

1.attēls. Rīgas valstspilsētas pašvaldības sporta vadības sistēma 

 

Rīgas dome 18.10.2023. pieņēma lēmumu Nr. RD-23-2995-lē “Par Rīgas domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas Sporta komisijas izveidošanu”, ar kuru izveidota 

konsultatīva/padomdevēja institūcija – Sporta komisija 10 cilvēku sastāvā. Tās 

darbības mērķis ir nodrošināt starpinstitucionālu sadarbību un nevalstiskā sektora 

līdzdalību sporta nozares attīstības plānošanā, īstenošanā un novērtēšanā Rīgā. Sporta 

komisijas uzdevumi ir sniegt priekšlikumus par sporta un fizisko aktivitāšu pieejamību, 

sporta infrastruktūru, sporta izglītības sistēmu un tās attīstību Rīgā. Tai arī jāanalizē un 

jāaktualizē informācija par sporta jautājumiem Rīgā. Sporta komisija ir tiesīga 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums


7 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

(atbilstoši Rīgas domes 27.09.2023. nolikumam Nr. RD-23-347-no “Rīgas domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas Sporta komisijas nolikums”) pieaicināt sporta 

nozares nevalstiskās organizācijas, nozares ekspertus un RVP amatpersonas sporta 

jautājumu risināšanai un analīzei. 

RVP autonomo funkciju realizēšana sporta nozarē ir deleģēta RVP dibinātajai 

iestādei RVP IKSD. Saskaņā ar RVP IKSD nolikumu (Rīgas domes 17.12.2009. 

nolikums Nr. 36 “Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 

departamenta nolikums”) tas īsteno RVP politiku izglītības, kultūras, sporta nozarē un 

darbā ar jaunatni. RVP IKSD ir tieši pakļauts Rīgas pilsētas izpilddirektoram. 

RVP IKSD padotībā 2024. gadā bija 101 vispārējās izglītības iestāde, 

10 profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes un astoņi bērnu un jauniešu centri, 

kuri īsteno sporta izglītības programmas. 

Sporta un jaunatnes pārvalde (turpmāk – Pārvalde) ir viena no RVP IKSD 

struktūrvienībām, kuras trīs nodaļas saskaņā ar RVP IKSD izdotiem reglamentiem 

īsteno kompetences sportā: 

• Sporta nodaļa;  

• Interešu un sporta izglītības nodaļa; 

• Jaunatnes nodaļa. 

Bez RVP institūcijām tiešo darbu ar Rīgas iedzīvotājiem sporta nozarē veic 

dažāda juridiskā statusa sporta organizācijas. Saskaņā ar SIA “Lursoft IT” uzņēmumu 

datubāzē pieejamo informāciju Rīgas pilsētā ir reģistrēti 985 sporta uzņēmumi un 3881 

sporta biedrība. Liela daļa reģistrēto organizāciju nekādu darbību Rīgā neveic. Daļa 

organizāciju, piemēram, attiecīgo sporta veidu atzītas federācijas vai savienības, ir 

reģistrētas RVP administratīvajā teritorijā, taču saskaņā ar Sporta likumu tās atbild par 

attiecīgā sporta veida attīstību visā Latvijas valsts teritorijā. Precīzi identificēt 

organizāciju skaitu, kas veic ar sporta aktivitāšu organizēšanu saistītu darbību, nav 

iespējams, jo RVP darbojas tikai Pašvaldību likumā un Sporta likumā noteikta 

deleģējuma ietvaros, neveicot privātā sektora regulāciju.  

 

 

2.2. Sporta un aktīvās atpūtas finansiālais nodrošinājums 
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma1 14. pantā un Sporta likuma2 7. pantā noteiktajām 

kompetencēm RVP finansiāli atbalsta sporta un aktīvās atpūtas pieejamību, aptverot 

visas sporta jomas. 

Sporta un aktīvās atpūtas nodrošināšanas finansiālo atbalstu nosaka RVP un 

RVP IKSD apstiprināti normatīvie akti.   

 
1 Pieejams: https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums 
2 Pieejams: https://likumi.lv/ta/id/68294-sporta-likums  

https://likumi.lv/ta/id/68294-sporta-likums
https://likumi.lv/ta/id/68294-sporta-likums


8 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

RVP IKSD, realizējot RVP politiku sporta nozarē, savu darbību balsta uz Rīgas 

domes 20.12.2023. saistošajiem noteikumiem Nr. RD-23-248-sn “Par pašvaldības 

atbalstu sporta, aktīvās atpūtas un darba ar jaunatni projektu īstenošanai Rīgā”3 (turpmāk 

– Saistošie noteikumi). Pamatojoties uz šo tiesību aktu, tiek pieņemti normatīvie akti, 

kas saistīti ar sporta un aktīvās atpūtas sacensību un pasākumu organizēšanas projektu 

īstenošanu, piešķirot naudas līdzekļus juridiskām personām, lai sekmētu rīdzinieku 

fizisko aktivitāti, dotu iespēju sasniegt augstus sportiskos rezultātus un veicinātu 

jauniešu līdzdalību (1. pielikums).  

Saistošie noteikumi paredz šādus līdzfinansējuma veidus sporta un aktīvās 

atpūtas nodrošināšanai: 

• līdzfinansējums sportistiem, atsevišķiem komandas dalībniekiem un 

komandām; 

• līdzfinansējums sporta organizācijām sacensību un pasākumu īstenošanai; 

• līdzfinansējums sporta organizāciju kapacitātes stiprināšanai; 

• līdzfinansējums bērnu un jauniešu nometnēm un brīvā laika aktivitātēm; 

• līdzfinansējums citu darba ar jaunatni un aktīvās atpūtas iespēju sekmējošu 

pasākumu īstenošanai. 

Saistošie noteikumi paredz, ka līdzfinansējumu piešķir RVP IKSD rīkoto 

finansēšanas konkursu ietvaros, ko organizē atbilstoši apstiprinātam nolikumam. 

Nolikumi pēc katra finanšu gada tiek izvērtēti un, ja nepieciešams, pilnveidoti. 

Pieteikumus izvērtē un lēmumus par konkursa rezultātiem – līdzfinansējuma 

piešķiršanu, tā apmēru vai atteikumu piešķirt līdzfinansējumu – pieņem Rīgas domes 

izveidotas komisijas. Komisijas sastāvā iekļauj RD IKSD pārstāvjus, Rīgas domes 

deputātus un nevalstisko organizāciju pārstāvjus. Paziņojumi par konkursiem, to 

rezultātiem un komisiju pieņemtajiem lēmumiem tiek publicēti RVP tīmekļvietnēs 

www.riga.lv, www.sports.riga.lv un www.jaunatne.riga.lv. 

 

Papildus publiskotajiem līdzfinansējuma konkursiem sporta sacensībām un 

pasākumiem 2021.–2023. gadā finansējums tika piešķirts, organizējot iepirkumus un 

atsevišķos gadījumos slēdzot sadarbības līgumus (1. tabula). 

1. tabula 

 

RVP LĪDZFINANSĒJUMS SPORTA SACENSĪBU, PASĀKUMU UN 

NODARBĪBU ORGANIZĒŠANAI RĪGĀ, KONKURSU REZULTĀTI 

(2021.–2023. GADS, EUR) 

Konkursa nosaukums 2021. 2022. 2023. 

Līdzfinansējums bērnu un jauniešu 

sporta sacensību organizēšanai 
44 292 

Konkursi 

apvienoti 

Konkursi 

apvienoti 

 
3
 Rīgas domes 20.12.2023. saistošie noteikumi  Nr. RD-23-248-sn “Par pašvaldības atbalstu sporta, aktīvās atpūtas 

un darba ar jaunatni projektu īstenošanai Rīgā”, pieejami: https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/normativie-akti  

file:///C:/Users/Kbarona/Downloads/RD_Saistosie_noteikumi.docx
file:///C:/Users/Kbarona/Downloads/RD_Saistosie_noteikumi.docx
http://www.riga.lv/
http://www.sports.riga.lv/
http://www.jaunatne.riga.lv/
https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/normativie-akti


9 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Līdzfinansējums tautas sporta 

sacensību organizēšanai   
29 520 

Līdzfinansējums tautas sporta, bērnu 

un jaunatnes sporta sacensību 

organizēšanai  

- 245 911 313 199 

Līdzfinansējums Rīgas čempionātu 

pieaugušajiem un jaunatnes 

meistarsacīkšu organizēšanai  

 

42 245 

 

Konkurss 

nenotika 

 

68 649,53 

Līdzfinansējums pasaules čempionātu, 

Eiropas čempionātu, nozīmīgu un 

starptautisku sacensību organizēšanai  

 

54 607 

 

330 498 

 

229 146,31 

Līdzfinansējums nozīmīgu sporta un 

aktīvās atpūtas un darba ar jaunatni 

pasākumu īstenošanai  

 

- 

 

351 125 

 

320 000 

Finansiāls atbalsts Eiropas sporta 

nedēļas pasākumu organizēšanai  
10 357,50 - - 

Līdzfinansējums tematisku sporta 

pasākumu organizēšanai   
- 14 906,69 19 962,41 

Līdzfinansējums citu sporta un darba 

ar jaunatni pasākumu īstenošanai  
- - 9 100 

Līdzfinansējums sporta organizācijai, 

kura īsteno profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmas  

- 20 500 17 500 

Finansiāls atbalsts sporta 

organizācijai, kura īsteno 

veterānu/senioru sportu, parasportu vai 

pielāgoto sportu  

10 600 3 300 8 700 

Finansēšanas konkurss bezmaksas 

sporta nodarbību projektam “Rīga 

sporto”  

36 550 

Tika organizēts 

cenu aptaujas 

ietvaros 

Tika organizēts 

cenu aptaujas 

ietvaros 

 

Laikposmā no 2021. gada līdz 2023. gadam finansējumu saņēmušas vairāk nekā 

100 sporta biedrības, tai skaitā vairāk nekā 40 Latvijā atzītu sporta veidu pārstāvošas 

federācijas (no 97 esošām), četri nodibinājumi un četras sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību.  

Paralēli finansēšanas konkursiem, kur finansējuma saņēmēji ir nevalstiskās 

organizācijas, RVP IKSD finansē arī tā padotībā esošo iestāžu darbību, sporta 

infrastruktūras uzturēšanu un citas tautas sporta un augstas klases sporta aktivitātes. 

Kopējais finansējuma apjoms ir apkopots 2. tabulā. 

 

 

 



10 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

2. tabula 

RVP FINANSIĀLAIS ATBALSTS SPORTA JOMĀM (2021.–2023. GADS, 

EUR) 

Finansējuma mērķis 2021. 2022. 2023. 

1. Bērnu un jauniešu sports 

1.1. RVP finansētās skolu sporta aktivitātes  72 161,00 64 682,00 64 682,00 

1.2. RVP profesionālās ievirzes sporta 

izglītības iestāžu darbības nodrošināšanai, 

t. sk. treneru atlīdzībai 

7 982 458,00 9 301 033,00 9 985 082,00 

1.3. Rīgas bērnu un jaunatnes sporta veidu 

izlašu darbības nodrošināšana   
571 172,00 571 172,00 571 172,00 

1.4. Privāto profesionālās ievirzes sporta 

izglītības iestāžu izglītības procesa 

nodrošināšanai  

- 20 500,00 17 500,00 

1.5.  Bērnu un jauniešu nometņu un 

sportiskās meistarības pilnveides aktivitāšu 

organizēšanai 

307 424,00 299 466,00 337 311,00 

1.6. Sporta interešu izglītības programmu  

pedagogu atlīdzība vispārējās izglītības 

skolās 

851 538,71 898 087,99 1 073 215,03 

1.7. Sporta interešu izglītības programmu 

pedagogu finansējums interešu izglītības 

iestādēs 

818 130,55 912 383,40 1 144 723,98 

1.8. Skolu sporta organizatoru atlīdzība  678 872,45 822 008,21 1 118 672,41 

Kopā: 11 281 756,71 12 889 412,60 14 312 358,42 

2. Tautas sports 

2.1. Tautas sporta sacensību, pasākumu un 

bezmaksas sporta nodarbību projekta “Rīga 

sporto” organizēšanai  

414249,72 463 168,20 609 250,49 

2.2. Sacensībām un pasākumiem sporta 

veterāniem 
7 077,83 9 679,81 28 268,47 

2.3. Veterānu/senioru sporta, parasporta vai 

pielāgotā sporta organizāciju darbības 

kapacitātei  

12 100,00 3 400,00 8 700,00 

Kopā: 433 427,55 476248,01 646218,96 

3.Augstu sasniegumu sports 



11 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Rīgas čempionātu un jaunatnes 

meistarsacīkšu rīkošanai 
42 245,00 - 68 649,53 

2. Pasaules, Eiropas un starptautisku 

sacensību organizēšanai Rīgā  
900 730,00 246 595,00 238 724,31 

3. Atbalsts Rīgas izlases sportistiem  30 000,00 11 400,00 31 000,00 

4. Sporta spēļu komandu atbalstam   300 000,00 300 000,00 400 000,00 

5. Sportistu dalībai pasaules, Eiropas 

čempionātos un starptautiskās sacensībās  
50 075,00 55 402,00 74 729,50 

Kopā: 1 323 050,00 613 397,00 813103,34 

 

Sākot ar 2021./2022. mācību gadu, RVP sākusi uz finansēšanas konkursa bāzes 

līdzfinansēt arī privātas profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes (turpmāk – 

Privātās sporta skolas), kuru audzēkņi arī ir rīdzinieki. Finansējumu piešķir saskaņā ar 

RVP IKSD 20.02.2024. nolikumu Nr. DIKS-24-25-nos “Līdzfinansējuma piešķiršanas 

kārtība sporta organizācijai, kura īsteno profesionālās ievirzes sporta izglītības 

programmas Rīgā”. RVP līdzfinansējums Privāto sporta skolu dibinātājiem un pašām 

sporta skolām skatāms 2. pielikumā.  

Valsts un RVP budžeta dotācija profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai laikposmā no 2021. gada līdz 2023. gadam profesionālās 

ievirzes sporta izglītības iestādēm, kas darbojas RVP administratīvajā teritorijā, ir 

palielinājusies par 30 %, kas korelē ar pedagogu zemākās algas likmes pieaugumu šajā 

periodā. RVP dibināto izglītības iestāžu valsts dotācija palielinājusies par 27 %, 

savukārt privāti dibināto iestāžu dotācija pieaugusi par 38 %, kas ir izskaidrojams ar 

privāti dibināto izglītības iestāžu skaita palielināšanos.  

Būtiski uzsvērt, ka 2023. gadā Rīgā tika akreditētas piecas jaunas Privātās sporta 

skolas. 2021. gadā to bija 10, bet 2024. gadā – jau 17. 

Laikposmā no 2021. gada līdz 2023. gadam būtiski ir palielinājies sporta interešu 

izglītības sporta programmu finansējums. Finansējuma pieaugums pārsvarā ir saistīts ar 

pedagogu zemākās algas likmes pieaugumu norādītajā periodā no 830 euro par vienu 

likmi 2021. gadā līdz 1020 euro par vienu likmi no 01.09.2023. Nebūtiski (par 1,4 %) 

palielinājies arī kopējais pedagogu likmju skaits.  

Minēto iemeslu dēļ būtisks finansējuma pieaugums laikposmā no 2021. gada līdz 

2023. gadam ir novērojams arī skolu sporta organizatoru atalgojumā – 64,7 %. Ņemot 

vērā, ka norādītajā laikā likmju skaits nav mainījies, finansējuma pieaugums ir saistīts 

tikai ar sporta organizatoru algas likmes pieaugumu, zemākajai algas likmei pieaugot no 

830 euro 2021. gada sākumā līdz 1360 euro, sākot ar 01.09.2023. 



12 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Līdzfinansējums tautas sporta sacensību un pasākumu organizēšanai pārskata 

periodā ir pieaudzis divas reizes, kas saistīts ar to, ka palielinājies to organizāciju skaits, 

kas piesakās finansēšanas konkursiem, kā arī ar iesniegto pieteikumu kvalitātes 

uzlabošanos.  

Finansējums augstu sasniegumu sportam ir mainīgs, to ietekmē tas, ka lēmumu 

par lielo starptautisku pasākumu līdzfinansēšanu pieņem RVP un šis finansējums netiek 

plānots RVP IKSD budžetā, bet tas ir paredzēts Rīgas valstspilsētas atpazīstamības 

veicināšanai un ekonomiskajai attīstībai. Ievērojot vēsturiskās tradīcijas, RVP turpina 

atbalstīt sieviešu basketbola komandu “TTT-Rīga”, un pašlaik RVP ir viens no biedrības 

“TTT-Rīga” biedriem. 

Kopumā RVP finansējums sportam 2023. gadā bija 15 495 680,72 euro, no 

kuriem 14 312 358,42 euro jeb vairāk nekā 92 % bija finansējums bērnu un jauniešu 

sportam, kas pilnībā atbilst RVP un valsts izvirzītajām sporta prioritātēm. 

Laikā no 2021. gada līdz 2023. gadam, piesaistot Eiropas Savienības fondu 

projekta “Mēs par veselīgu Rīgu” līdzekļus, RVP LD finansēja dažādas fiziskās 

aktivitātes un nodarbības dažāda vecuma rīdziniekiem, t. sk. cilvēkiem ar invaliditāti 

1 344 280,83 euro apmērā. Papildus tika izmantoti arī RVP LD līdzekļi – 

327 180,52 euro. No Eiropas Savienības fondu finansējuma pārskata periodā 

līdzfinansētas bezmaksas nodarbības (kopā 19 dažādas disciplīnas, t. sk. nūjošana,  

ci-gun, joga, līnijdejas senioriem, nodarbības baseinā, kikboksā u. c.) par kopējo summu 

1 344 280,83 euro. Vienlaikus līdzfinansējums nodrošināts arī veselības nometnei 

sievietēm, nometnēm atkarīgo personu ģimenēm, dinamiskām pauzēm skolu  

1. un 2. klašu skolēniem ar stājas traucējumiem u. c. 327 180,52 euro apmērā. 

 

2.3. Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra 
 

Ikdienas rūpes par savu fizisko un mentālo veselību ir labākais un efektīvākais 

veids, lai nesaslimtu un dzīvotu pilnvērtīgu dzīvi jebkurā vecumā. Veselības 

stiprināšanai ikvienam iedzīvotājam ir pieejama publiskā ārtelpa un infrastruktūra, kur 

var nodarboties ar veselību veicinošām aktivitātēm, tostarp dažādām aktīvās 

pārvietošanās iespējām. 

Lai sekmētu sporta un aktīvās atpūtas iespēju attīstību pilsētā, nozīmīga loma ir 

sporta infrastruktūras kvalitātei un pieejamībai visā pilsētā. Saskaņā ar Izglītības un 

zinātnes ministrijas Latvijas sporta bāzu reģistru Latvijā  ir 1201 sporta bāze. RVP 

sporta un aktīvās atpūtas sporta infrastruktūru veido reģionālie sporta centri, ārtelpu un 

iekštelpu sporta bāzes.  

Rīgā atrodas divi reģionālie sporta centri, kuri piedāvā daudzveidīgu sporta 

infrastruktūru un iespējas nodarboties ar dažādiem sporta veidiem visās sezonās. Pie 22 

RVP izglītības iestādēm, t. sk. vispārizglītojošām skolām un sporta skolām, ir izveidotas 



13 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ārtelpu sporta bāzes. Visās RVP vispārizglītojošās skolās, kā arī vairumā sporta skolu 

(astoņās) un atsevišķos bērnu un jauniešu centros (sešos) ir sporta zāles. 

Rīgā ir pieejami astoņi velomaršruti: Vecrīga–Imanta–Jūrmala (velomaršruts līdz 

Rīgas robežai – 10,3 km), Imanta–Daugavgrīva (12,1 km), Centrs–Mežaparks (6,6 km), 

Centrs–Berģi (12,5 km), Centrs–Dārziņi (10,7 km), Centrs–Ziepniekkalns (5,3 km), 

Centrs–Ķengarags (4,4 km), Centrs–Purvciems (4,9 km). Vēl ir plānoti trīs 

velomaršruti: Rīgas robeža–Babīte (7,1 km), Rīgas robeža–Ķekava (4,1 km), Rīgas 

robeža–Ulbroka (5,4 km). Jāatzīmē, ka visi veloceļi ir piemēroti ne tikai tam, lai 

pārvietotos, bet arī aktīvai atpūtai. 2019. gadā ar velosipēdu pārvietojās 3,5 % 

rīdzinieku, un tiek prognozēts, ka 2027. gadā tie jau būs 9 %.  

Kopumā RVP īpašumā ir 313 sporta bāzes, kas darbojas gan kā patstāvīgas sporta 

būves, gan atrodas pie izglītības iestādēm. Lielākās ārtelpu bāzes pie izglītības iestādēm 

nodrošina iespēju nodarboties ar vieglatlētiku, futbolu, basketbolu, volejbolu un citiem 

sporta veidiem.  

Rīgā ir pieejamas veselīgam dzīvesveidam nepieciešamo aktivitāšu vietas: Rīgas 

mežu takas, veloceļi ar iespēju izmantot arī velosipēdu nomu, ziemas peldēšanas vietas 

un slēpošanas trases, veikparki, jahtu osta, izbraucieni ar kajakiem, golfa klubi “Ozo” 

un “Viesturi”, kartinga halles, peintbola laukumi, Pierīgā esošais vēja tunelis 

“Aerodium”. 

Tāpat Rīgas sporta laukumos un parkos ir izbūvēti četri skeitparki un piecas 

velotrases (pump track). SIA “Rīgas meži” vides izglītības programmas “EkVidO” 

ietvaros piedāvā aizraujošas dabas izziņas ekskursijas un aktivitātes skolēniem un citiem 

interesentiem, kā arī vairākas digitāli marķētas pastaigu takas ar īsākiem un garākiem 

maršrutiem (5–20 km). Rīgas jahtklubi  un laivu piestātnes (Andrejostas jahtklubs, 

Pilsētas jahtklubs Ķīpsalā, “Aagenoosta” Āgenskalna līcī,  Laivu centrs Latgales 

apkaimē, Jaunciema osta) sniedz iespēju nodarboties ar dažādiem ūdenssporta veidiem.  

 Rīdziniekiem ir daudz iespēju doties pie dabas Anniņmuižas, Mārupītes, Šmerļa, 

Bābelītes mežaparkā, Kultūras un atpūtas parkā “Mežaparks” Ķīšezera krastā, pa 

pastaigu takām Ziepniekkalna, Jaunciema, Beberbeķu mežā, kā arī pa takām ar aktīvās 

atpūtas zonu un āra trenažieriem Daugavgrīvā, Mangaļsalā, Vecāķos, tāpat Lucavsalas 

un Ķīpsalas labiekārtotajās pludmalēs un atpūtas zonās Vecāķu, Bolderājas, 

Mangaļsalas jūrmalā, ziemas peldēšanas vietās Lucavsalā, Ķīpsalā, Vecāķos un citās  

ūdenstilpēs,  sezonas laikā ierīkotajās slēpošanas trasēs Uzvaras parkā, Lucavsalā,  

Biķernieku mežā un citās vietās. 

 Papildus RVP īpašumā esošajiem sporta infrastruktūras objektiem RVP 

administratīvajā teritorijā pieejama gan valsts, gan privātpersonu īpašumā esošā sporta 

infrastruktūra. 2024. gadā RVP administratīvajā teritorijā esošā sporta infrastruktūra 

apkopota 3. tabulā (saskaņā ar RVP IKSD un Izglītības un zinātnes ministrijas datiem). 

 

 

 



14 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. tabula 

SPORTA INFRASTRUKTŪRA RVP ADMINISTRATĪVAJĀ  

TERITORIJĀ 2024. GADĀ  

Nr. p. k. Sporta infrastruktūras veids Skaits 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības īpašums (3. pielikums) 

1. Sporta zāles  227 

2. Trenažieru zāles  41 

3. Baseini  13 

4. Āra sporta bāzes  30 

5. Ledus laukumi un halles  2 

6. Slēpošanas trases 3 

Latvijas valsts īpašums 

1. Sporta zāles 13 

2. Trenažieru zāles 5 

3. Baseini 2 

4. Āra sporta bāzes 2 

5. Ledus laukumi un halles 1 

6.  Slēpošanas trases 1 

Privātpersonu īpašums 

1. Sporta zāles 15 

2. Trenažieru zāles 25 

3. Baseini 3 

4. Āra sporta bāzes 5 

5. Ledus laukumi un halles 5 

6.  Slēpošanas trases 0 

7. Ūdenssporta infrastruktūras objekti 6 

 

RVP īpašumā esošās sporta infrastruktūras iznomāšanu regulē RVP IKSD 

02.08.2024. iekšējie noteikumi Nr. DIKS-24-15-nts “Kārtība, kādā Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departaments un tā padotībā esošās iestādes 

nodod lietošanā (iznomā) to lietošanā un apsaimniekošanā nodoto Rīgas valstspilsētas 

pašvaldībai piederošo un piekrītošo nekustamo īpašumu un tajā esošo kustamo mantu 

(inventāru un iekārtas)”, kuri nosaka kārtību, kādā tiek izīrētas RVP sporta bāzes. 

https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://iksd.riga.lv/media/RD_IKSD/2019/01_2019/Kartiba_kada_RD_IKSD_padotibas_iestades_nodod_liet__iznoma_to_lietosana_apsaimniekosana_nodoto_Rigas_pasvaldibai_piederoso_NI.docx&ved=2ahUKEwjZ2o_KuMyLAxVfcvEDHTCVNQoQFnoECCQQAQ&usg=AOvVaw0tQnmXjNxlc4IC8qRtdf8C
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://iksd.riga.lv/media/RD_IKSD/2019/01_2019/Kartiba_kada_RD_IKSD_padotibas_iestades_nodod_liet__iznoma_to_lietosana_apsaimniekosana_nodoto_Rigas_pasvaldibai_piederoso_NI.docx&ved=2ahUKEwjZ2o_KuMyLAxVfcvEDHTCVNQoQFnoECCQQAQ&usg=AOvVaw0tQnmXjNxlc4IC8qRtdf8C
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://iksd.riga.lv/media/RD_IKSD/2019/01_2019/Kartiba_kada_RD_IKSD_padotibas_iestades_nodod_liet__iznoma_to_lietosana_apsaimniekosana_nodoto_Rigas_pasvaldibai_piederoso_NI.docx&ved=2ahUKEwjZ2o_KuMyLAxVfcvEDHTCVNQoQFnoECCQQAQ&usg=AOvVaw0tQnmXjNxlc4IC8qRtdf8C
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://iksd.riga.lv/media/RD_IKSD/2019/01_2019/Kartiba_kada_RD_IKSD_padotibas_iestades_nodod_liet__iznoma_to_lietosana_apsaimniekosana_nodoto_Rigas_pasvaldibai_piederoso_NI.docx&ved=2ahUKEwjZ2o_KuMyLAxVfcvEDHTCVNQoQFnoECCQQAQ&usg=AOvVaw0tQnmXjNxlc4IC8qRtdf8C
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://iksd.riga.lv/media/RD_IKSD/2019/01_2019/Kartiba_kada_RD_IKSD_padotibas_iestades_nodod_liet__iznoma_to_lietosana_apsaimniekosana_nodoto_Rigas_pasvaldibai_piederoso_NI.docx&ved=2ahUKEwjZ2o_KuMyLAxVfcvEDHTCVNQoQFnoECCQQAQ&usg=AOvVaw0tQnmXjNxlc4IC8qRtdf8C


15 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izvērtējot RVP sporta zāļu noslogojuma grafikus, var redzēt, ka lielākais 

pieprasījums ir pēc sporta zālēm, kuras var izmantot komandu sporta veidu 

nodarbībām/treniņiem. Kā piemēru var minēt Rīgas 49. vidusskolas sporta zāli, kuru 

Rīgas Basketbola skola izmanto katru darba dienu no plkst. 16.00 līdz plkst. 20.00.  

RVP vispārējās izglītības iestāžu sporta zāles, kuras ir paredzētas komandu sporta 

veidiem, izmanto galvenokārt RVP dibinātās profesionālās ievirzes sporta izglītības 

iestādes – Rīgas Basketbola skola, Rīgas Volejbola skola un Rīgas Vingrošanas skola. 

Sporta skolas nomā sporta zāles līdz plkst. 20.00 darba dienās, kas ļauj trešajām 

personām nomāt zāli vakara stundās. 

Mākslīgā seguma futbola laukumi tiek izmantoti gan skolas mācību stundām, gan 

profesionālās ievirzes sporta izglītības treniņiem, kā arī amatieru sporta nodarbībām. 

RVP IKSD ir noslēdzis sadarbības līgumu ar Latvijas Futbola federāciju, kas nosaka 

katra mākslīgā futbola laukuma, kas izveidots sadarbībā ar federāciju, galveno 

nomnieku. Tas nosaka to, ka skola nodrošina galvenajam nomniekam vismaz trīs 

stundas dienā, bet lielākoties šis izmantošanas laiks ir lielāks. Piemēram, 2023. gadā 

Futbola Skola “Metta” izmantoja Rīgas Hanzas vidusskolas futbola laukumu katru darba 

dienu no plkst. 15.30 līdz plkst. 20.30.  

Ar katru gadu pieaug pieprasījums pēc sporta infrastruktūras, it īpaši iekštelpu, 

ne tikai no RVP iestādēm, bet arī no privātpersonām, kas nozīmē, ka pieprasījums 

pārsniedz piedāvājumu. Īpaši aktuāls kļuvis peldbaseinu jautājums, jo daļa RVP 

peldbaseinu ir sliktā stāvoklī un nenodrošina iespējas īstenot sporta izglītības 

programmas, tāpēc peldbaseinu ārpakalpojums jāiepērk no trešajām personām, tostarp 

2. klašu skolēnu peldētapmācības nodrošināšanai. 

Saskaņā ar esošo infrastruktūras pārvaldības modeli RVP ĪD nodrošina  

RVP īpašumā esošas sporta infrastruktūras būvniecību, renovāciju un remontu, savukārt 

RVP IKSD nodrošina tā padotībā esošām iestādēm nodotās sporta infrastruktūras 

uzturēšanu ikdienā. 

RVP ĪD 2022. gadā sporta infrastruktūras izveidē un renovācijā ieguldīja 

4 582 132,20 euro, 2023. gadā – 4 794 081,54 euro, 2024. gadā – 12 607 023,47 euro, 

bet 2025. gadā ir paredzēts ieguldīt 8 800 108,06 euro. Būtiski, ka gan sporta 

infrastruktūras būvniecībai, gan renovācijai ir specifiskas prasības, un RVP ĪD nav 

atsevišķas struktūrvienības, kas specializētos šo darbu veikšanā. Pieaugot kopējam 

investīciju apmēram un sporta infrastruktūras objektu skaitam, ir jāizvērtē vadlīniju 

izstrāde sporta infrastruktūras projektēšanai, būvniecībai un renovācijai, kā stratēģisko 

partneri pieaicinot attiecīgās sporta veida federācijas. Pašlaik sporta infrastruktūras 

remontdarbi un renovācija galvenokārt balstās uz izglītības iestāžu pieteikumiem. 

Rīgas attīstības programmas 2022.–2027. gadam Investīciju plānā  

2025.–2027. gadam (turpmāk – Investīciju plāns), kas apstiprināts ar Rīgas domes 

28.08.2024. lēmumu Nr. RD-24-3888-lē “Par Rīgas attīstības programmas  

2022.–2027. gadam aktualizētā Rīcības plāna un Investīciju plāna 2024.–2026. gadam 

https://www.rdpad.lv/wp-content/uploads/2025/01/AP2027_Investiciju_plans_2025-2027_RD-25-4190-le.pdf
https://www.rdpad.lv/wp-content/uploads/2025/01/AP2027_Investiciju_plans_2025-2027_RD-25-4190-le.pdf
https://www.rdpad.lv/strategija/attistibas-programma-2022-2027/
https://www.rdpad.lv/strategija/attistibas-programma-2022-2027/
https://www.rdpad.lv/strategija/attistibas-programma-2022-2027/


16 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

apstiprināšanu”, plānotas investīcijas RVP izglītības iestāžu sporta infrastruktūrā 

(5. pielikums).  

Papildus izglītības iestāžu sporta bāzēm Investīciju plānā ir paredzētas 

investīcijas arī publiski pieejamajām āra sporta būvēm/objektiem – laukumiem, 

skeitparkiem, veloceļiem u. c. (6. pielikums). 

Investīciju plāna pielikumā “Kapitālsabiedrību pašu līdzekļu projekti” tiek 

plānots realizēt Kultūras un atpūtas parka “Mežaparks” āra trenažieru laukuma izveidi. 

Sportam un aktīvai atpūtai piemērotie āra infrastruktūras objekti, to plānošana, 

celtniecība, labiekārtošana un uzturēšana ir vairāku RVP struktūrvienību pārziņā. 

 

2.4. Bērnu un jauniešu sports 

2.4.1. Skolu sports 

 

Lai motivētu skolu izglītojamos pievērsties aktīvam dzīvesveidam un veidotu 

izpratni par sporta aktivitāšu ietekmi uz vispusīgu fizisko attīstību un veselības 

nostiprināšanu, kopš 1996./1997. mācību gada tiek organizēta RVP dibināto vispārējās 

izglītības iestāžu (turpmāk – Skolas) spartakiāde. Spartakiāde notiek trīs posmos. 

Pirmais posms notiek Skolās, otrais – Rīgas rajonu/priekšpilsētu mērogā, trešais – kā 

Rīgas finālsacensības. Sacensības notiek četrās vecuma grupās no 4. līdz 12. klasei 

zēniem un meitenēm. Spartakiādes programmā ir iekļautas sacensības basketbolā, 

florbolā, futbolā, šahā, tautas bumbā un volejbolā. Dati par otrā posma sacensībām 

2022./2023. un 2023./2024. mācību gadā apkopoti 4. tabulā. 

 

4. tabula  

SKOLU KOMANDU SKAITS SPARTAKIĀDES OTRĀ POSMA SACENSĪBĀS 

2022./2023. MĀCĪBU GADĀ UN 2023./2024. MĀCĪBU GADĀ 

Sporta veids 
2022./2023. m.g. 2023./2024. m.g. 

Komandu skaits Komandu skaits 

Futbols, 4.–9. klase 178 182 

Volejbols, 7.–12. klase 148 139 

Basketbols 4.–12. klase 

(t. sk. Rīgas skolu superlīga) 

240 225 

Tautas bumba, 4. un 5. klase 114 113 

Florbols, 4.–12. klase 301 286 

Šahs, 4.–9. klase 75 77 

 

Skolu komandu dalība spartakiādē ir stabila, nebūtisku skaita samazinājumu 

veicināja skolu tīkla optimizācijas process. Līdztekus spartakiādei RVP jau 25 gadus 

rīko Rīgas skolēnu spēles. To programmā ir ielu florbols, ielu futbols un ielu basketbols 

https://www.rdpad.lv/strategija/attistibas-programma-2022-2027/


17 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

(5. tabula). Sacensības notiek Grīziņkalna sporta kompleksā, un tās organizē RVP IKSD 

Sporta un jaunatnes pārvalde sadarbībā ar biedrību “STREETBASKET”.  

5. tabula 

SKOLU KOMANDU SKAITS RĪGAS SKOLĒNU SPĒLĒS 

2022./2023. MĀCĪBU GADĀ UN 2023./2024. MĀCĪBU GADĀ 

Sporta veids 
2022./2023.m.g. 2023./2024.m.g. 

Komandu skaits Komandu skaits 

Ielu basketbols 65 52 

Ielu futbols 59 44 

Ielu florbols 54 57 

 

 

Lai mudinātu skolēnus vairāk pievērsties aktīvam dzīvesveidam, lietderīgi 

pavadīt brīvo laiku, kā arī veicinātu dažādu sporta veidu popularizēšanu, Skolām ir 

iespēja piedalīties Latvijas Sporta federāciju padomes organizētajā Latvijas skolu 

Ziemas festivālā, Latvijas Olimpiskās komitejas organizētajos projektos “Olimpiskā 

diena” un “Olimpiskais mēnesis”, kā arī projektā “Sporto visa klase” (6. tabula). 

 

6. tabula 

SKOLU DALĪBA PROJEKTĀ “SPORTO VISA KLASE” 

2022./2023. m.g. 

piedalījās deviņas skolas 

2023./2024. m.g. 

piedalījās septiņas skolas 

Klašu grupa Klašu skaits Klašu grupa Klašu skaits 

2. klase 3 2. klase 1 

3. klase 5 3. klase 2 

4. klase 3 4. klase 2 

5. klase 4 5. klase 3 

6. klase 1 6. klase 4 

Kopā 16 Kopā 12 

 

Klašu skaita samazinājuma projektā “Sporto visa klase” būtiskākie iemesli ir: 

• sporta skolotāju pārslodze, pedagoģisko darbinieku paaudžu maiņa, pedagogu 

trūkums; 

• skolu tīkla optimizācijas process; 

• sporta zāles noslogojums; 

• papildu izmaksas nokļūšanai uz citu sporta infrastruktūras objektu. 



18 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Laikā no 2021. gada līdz 2023. gadam konkursa ietvaros biedrība “Mārtiņa 

Pļaviņa sporta klubs” organizēja bezmaksas pludmales volejbola treniņus jauniešiem, 

saņemot attiecīgu RVP finansējumu. 

 

2.4.2. Interešu sporta izglītība 

 

Sporta interešu izglītības programmas nodrošina lietderīgu laika pavadīšanu 

sportojot, kā arī veicina gan individuālo, gan komandu sporta veidu pamatprasmju 

apguvi. 

Atbilstoši Izglītības likumam interešu izglītības sporta programmas RVP 

administratīvajā teritorijā realizē RVP vispārējās izglītības iestādes, RVP dibinātas 

interešu izglītības iestādes, profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes, kā arī 

privātpersonas un privātpersonu dibinātas juridiskās personas, saņemot licenci 

pašvaldībā. 

RVP, izmantojot valsts dotāciju, pašvaldības budžeta finansējumu un izglītojamo 

likumisko pārstāvju līdzfinansējumu, īsteno interešu sporta izglītības programmas savās 

dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs, interešu izglītības iestādēs un profesionālās 

ievirzes sporta izglītības iestādēs. Apkopojums par sporta interešu izglītību sniegts 

7. tabulā. 

 

7. tabula 

RVP REALIZĒTĀ SPORTA INTEREŠU IZGLĪTĪBA 

BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM 

2023./2024. MĀCĪBU GADĀ 

Izglītības iestādes 

Iestāžu 

skaits, kuras 

īsteno 

programmas 

Interešu 

izglītības 

sporta  

programmu 

veidi/sporta 

veidi 

Audzēkņu skaits 

interešu izglītības 

sporta 

programmās 

(03.10.2023. dati) 

Vispārējās izglītības iestādes (101) 95 45 11 156 

Interešu izglītības iestādes (8) 8 42 4774 

Profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes 

(10), skatīt 4. pielikumu 
8 14 773 

Kopā: 111 101 16 703 

 

Vispārējās un interešu izglītības iestādes, ņemot vērā bērnu un jauniešu interesi 

par sportošanas iespējām, īsteno daudzveidīgas sporta interešu izglītības programmas: 

vieglatlētika, peldēšana, modernā pieccīņa, basketbols, futbols, regbijs, vindsērfings, 

https://m.likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


19 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

smaiļošana un kanoe airēšana, šahs, slidotapmācība, sporta vingrošana, sporta 

nodarbības bērniem ar autiskā spektra traucējumiem, mākslas vingrošana, kāpšanas 

sports, lēkāšana uz batuta, riteņbraukšana, karatē, badmintons, grieķu-romiešu cīņa, 

brīvā cīņa, dambrete, šaušana, bokss, sporta dejas, orientēšanās, orientēšanās uz slēpēm, 

motosports, skrituļslidošana, galda hokejs, atlētisms, sporta aerobika, sporta bridžs, 

florbols, taekvando, lakross/interkross, vispusīga fiziskā sagatavotība. 

Līdztekus interešu izglītības sporta programmu piedāvājumam RVP nodrošina 

peldētapmācības nodarbības vispārējās izglītības iestāžu 2. klašu izglītojamiem 

(8. tabula). 

 

8. tabula 

RVP DIBINĀTO VISPĀRĒJĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 2. KLAŠU 

PELDĒTAPMĀCĪBAS PROGRAMMAS IZPILDE 

2022./2023. MĀCĪBU GADĀ 

Peldbaseins 

Programmā 

iesaistīto 

izglītības 

iestāžu 

skaits 

Programmu 

apguva 

(izglītojamo 

skaits) 

Programmu 

daļēji apguva 

(izglītojamo 

skaits) 

Atbrīvoti 

(izglītojamo 

skaits) 

Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības peldbaseins 

 

78 

 

3031 

 

568 

 

273 

SIA “Olimpiskais sporta 

centrs” 

9 457   

Kopā 87 3488 568 273 

2023./2024. MĀCĪBU GADĀ 

Peldbaseins 

Programmā 

iesaistīto 

izglītības 

iestāžu 

skaits 

Programmu 

apguva 

(izglītojamo 

skaits) 

Programmu 

daļēji apguva 

(izglītojamo 

skaits) 

Atbrīvoti 

(izglītojamo 

skaits) 

Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības peldbaseins 

 

79 

 

3198 

 

602 

 

277 

SIA “Olimpiskais sporta 

centrs” 

10 494   

 

Kopā 89 3692 602 277 

 

Arī citas juridiskās un fiziskās personas ir tiesīgas izstrādāt, akreditēt un īstenot 

sporta interešu izglītības programmas, saņemot attiecīgu licenci RVP, ko saskaņā ar 

Rīgas domes 18.10.2023. saistošajiem noteikumiem Nr. RD-23-240-sn “Par interešu 

izglītības programmu licencēšanu”4 izsniedz RIIMC interešu izglītības programmu 

licencēšanas komisija. Lai arī publiski ir pieejama datubāze visu izsniegto licenču 

interešu izglītības programmu īstenošanai, diemžēl tajā nav atsevišķi nodalīta 

 
4 Pieejams: https://likumi.lv/ta/id/346880-par-interesu-izglitibas-programmu-licencesanu 



20 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

informācija par sporta interešu izglītības programmām. Pašvaldībai nav kompetences 

uzraudzīt un kontrolēt trešo personu īstenotās interešu izglītības programmas.   

Saskaņā ar RIIMC uzturētajās licencēto interešu izglītības programmu datubāzēs 

pieejamo informāciju laikā no 2021. gada līdz 2023. gadam tika licencētas vai licences 

darbība pagarināta 291 privātpersonu realizētai interešu izglītības programmai sportā. 

Starp tām vispopulārākā ir peldētapmācība. No 2021. gada līdz 2023. gadam tika 

licencētas vai licences darbība pagarināta 62 privātpersonu realizētām interešu izglītības 

programmām.  

 

2.4.3. Profesionālās ievirzes sporta izglītība 
 

Laikā no 2021. līdz 2023. gadam mācību procesu nodrošināja 10 RVP dibinātas 

profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes (turpmāk – Sporta skola). (9. tabula). 

 

9. tabula 

AUDZĒKŅU SKAITS RVP DIBINĀTO SPORTA SKOLU  

PROFESIONĀLĀS IEVIRZES SPORTA IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀS5 

2020./2021. –2023./2024. MĀCĪBU GADĀ 

Iestādes 2020./2021. 2021./2022. 2022./2023. 2023./2024. 

1. Bērnu un jauniešu basketbola 

skola “Rīga” 
2212 2410 1950 1966 

2. Hokeja skola “Rīga” 364 343 347 340 

3. Krišjāņa Kundziņa Cīņas 

sporta skola 
301 307 334 252 

4. Bērnu un jaunatnes sporta 

skola “Rīdzene” 
801 699 741 816 

5. Rīgas Futbola skola 501 418 401 368 

6. Rīgas Riteņbraukšanas skola 270 283 280 273 

7. Rīgas Šaha skola 301 539 502 504 

8. Rīgas Vingrošanas skola 801 737 644 650 

9. Rīgas Volejbola skola 501 492 501 519 

10. Sporta skola “Arkādija” 737 698 693 702 

Kopā: 6789 6926 6393 6390 

 

2023./2024. mācību gadā Rīgas bērni un jaunieši RVP sporta skolās varēja 

nodarboties ar šādiem sporta veidiem: basketbols, hokejs, brīvā cīņa, grieķu-romiešu 

 
5 Saskaņā ar Valsts izglītības informācijas sistēmas datiem attiecīgā mācību gada 1. septembrī. 



21 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

cīņa, bokss, paukošana, peldēšana, smaiļošana un kanoe, futbols, BMX, riteņbraukšana, 

šahs, mākslas vingrošana, sporta vingrošana, volejbols, pludmales volejbols, 

vieglatlētika, distanču slēpošana.  

Papildus 10 RVP dibinātajām sporta skolām, Rīgā ir akreditētas vēl 17 citu 

juridisko un fizisko personu dibinātas sporta skolas. Privāto sporta skolu ieguldījums 

Rīgas bērnu un jauniešu profesionālās ievirzes sporta izglītības ieguvē ir redzams 

10. tabulā. 

 

10. tabula 

 

RĪGAS PRIVĀTO PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 

AUDZĒKŅU SKAITS 

2022./2023. UN 2023./2024. MĀCĪBU GADĀ 

Iestāde 

Audzēkņu 

skaits 

Audzēkņu 

skaits 

Audzēkņu 

skaits 

2021./2022. 2022./2023. 2023./2024. 

1. “Dinamo Rīga” Sporta skola 989 951 928 

2. Futbola skola “Rīga” 161 349 349 

3. Modernās pieccīņas bērnu un jaunatnes 

sporta skola 
40 32 32 

4. Profesionālās ievirzes izglītības iestāde 

“Kurbads” 
123 150 167 

5. Profesionālās ievirzes izglītības iestāde “Jura 

Docenko futbola skola “Alberts”” 
456 495 541 

6. Profesionālās ievirzes izglītības iestāde 

“Vsevoloda Zeļonija sporta skola” 
240 249 203 

7. Profesionālās ievirzes izglītības iestāde sporta 

skola “Stars” 
736 536 645 

8. Profesionālās ievirzes izglītības iestāde sporta 

skola “Supernova” 
1051 935 870 

9. Profesionālās ievirzes sporta skola 

“Pārdaugava” 
364 329 270 

10. Sporta skola “Metta” 973 956 891 

11. Profesionālās ievirzes sporta izglītības 

iestāde “Raimonda Valta futbola skola 

“Nikars”” 

125 180 407 

12. Hokeja skola “Baltijas vilki” 
Akreditēta 

2022. gadā 
135 133 



22 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

13. Profesionālās ievirzes sporta skola “Hokeja 

skola Grīziņkalns” 

Akreditēta 

2022. gadā 
56 70 

14. Daiļslidošanas skola “Kaskāds”  
Akreditēta 

2023. gadā 
87 

15. Futbola skola “Futbola parks”  
Akreditēta 

2023. gadā 
204 

16. Profesionālās ievirzes izglītības iestāde 

“Vislatvijas bērnu un jauniešu sporta skola 

“Piekūni”” 

 
Akreditēta 

2023. gadā 
122 

17. Profesionālās ievirzes sporta skola “Sporta 

skola RFS” 
 

Akreditēta 

2023. gadā 
155 

Kopā: 5258 5353 6074 

 

10. tabula parāda, ka lielākais audzēkņu skaits ir sporta skolās, kas realizē futbola 

programmas – ““Dinamo Rīga” Sporta skola”, “Profesionālās ievirzes izglītības iestāde 

sporta skola “Supernova””, “Sporta skola “Metta””. 

2. attēlā atspoguļots audzēkņu sadalījums sporta veidos, kas ļauj secināt, ka 

vispopulārākais sporta veids ir futbols. 

 

 

2.attēls. Audzēkņu skaits sporta veidos 

privātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 2023./2024. m.g 

 

Privātpersonu dibinātas profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes papildina 

RVP veidoto profesionālās ievirzes sporta sistēmu un realizē Rīgas iedzīvotāju sporta 

pieprasījumu, ko ierobežoto resursu dēļ nespēj aptvert RVP sporta skolas, tādējādi 

129

218

347

720

4628

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000

Daiļslidošana

Džudo

Florbols

Hokejs

Futbols

Audzēkņu skaits sporta veidos privātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

2023./2024. m.g. 



23 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

veidojot uz vienotiem izglītības standartiem (treneru kvalifikācija, mācību procesa 

organizēšana utt.) balstītu vienotu sporta ekosistēmu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 26.01.2010. noteikumiem Nr. 77 “Noteikumi par 

sporta speciālistu sertifikācijas kārtību un sporta speciālistam noteiktajām prasībām” 

personām, kuras vada sporta treniņus (nodarbības) vai veic izglītojošo vai metodisko 

darbu sporta jomā, kā arī personām, kuras sniedz atbalstu tiem, kas apmeklē sporta 

treniņus (nodarbības) vai apgūst profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu, 

nepieciešams sertifikāts. Bez sertifikāta strādāt sporta jomā un vadīt treniņus 

(nodarbības) ir tiesīga persona, kura iegūst augstāko pedagoģisko izglītību sporta studiju 

programmā un ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes sporta speciālistu reģistrā. 

Atbilstoši izglītībai, darba pieredzei, audzēkņu sportiskajiem sasniegumiem, 

profesionālās pilnveides programmu apguvei u. c. kritērijiem  tiesību akti paredz trīs  

kategoriju sertifikātus – A, B un C.  

11. tabulā ir apkopota informācija par treneru skaitu un kvalifikāciju 

2023./2024. mācību gadā, kas ļauj secināt, ka RVP Sporta skolās strādā atbilstošas 

kvalifikācijas treneri. 

 

11. tabula 

TRENERU SKAITS RVP PROFESIONĀLĀS IEVIRZES SPORTA 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS, KAS ATBILST MINISTRU KABINETA 

26.01.2010. NOTEIKUMU NR. 77 PRASĪBĀM, 

2023./2024. MĀCĪBU GADĀ 

Nr. 

p. k. 
Iestāde A B C Studējošais Kopā 

1. 
Bērnu un jauniešu basketbola 

skola “Rīga” 
19 44 10 2 75 

2. Hokeja skola “Rīga” 9 5 - 1 15 

3. 
Krišjāņa Kundziņa Cīņas sporta 

skola 
3 7 2 - 12 

4. 
Rīgas bērnu un jaunatnes sporta 

skola “Rīdzene” 
16 25 8 2 51 

5. Rīgas Futbola skola - 15 3 - 18 

6. Rīgas Riteņbraukšanas skola 2 13 6 1 22 

7. Rīgas Šaha skola - 6 9 3 18 

8. Rīgas Vingrošanas skola 1 37 4 2 44 

9. Rīgas Volejbola skola - 22 1 1 24 

10. Sporta skola “Arkādija” 8 22 1 1 32 

https://likumi.lv/ta/id/204329-noteikumi-par-sporta-specialistu-sertifikacijas-kartibu-un-sporta-specialistam-noteiktajam-prasibam
https://likumi.lv/ta/id/204329-noteikumi-par-sporta-specialistu-sertifikacijas-kartibu-un-sporta-specialistam-noteiktajam-prasibam


24 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Kopā: 58 196 44 13 311 

 

Neiztrūkstoša sporta treniņu sastāvdaļa ir apmācības process, kas tiek īstenots 

nometnēs skolēnu brīvlaikā. Arī privātās akreditētās sporta skolas var pretendēt uz 

finansējumu sporta nometņu rīkošanai. 

12. tabulā ir attēlots nometņu un sportiskās meistarības aktivitāšu skaits un to 

dalībnieku skaits.  

 

12. tabula 

 

RVP LĪDZFINANSĒTĀS NOMETNES UN SPORTISKĀS MEISTARĪBAS 

PILNVEIDES PASĀKUMI 2021.–2023.GADĀ 

Organizētāji 

2021. 2022. 2023. 

Nometnes/ 

aktivitātes 
Dalībnieki 

Nometnes/ 

aktivitātes 
Dalībnieki 

Nometnes/ 

aktivitātes 
Dalībnieki 

RVP sporta 

skolu rīkotās 

nometnes 

108 3 523 94 3 450 100 3680 

RVP sporta 

skolu rīkotās 

izglītojamo 

sportiskās 

meistarības 

pilnveides 

aktivitātes (no 

MT5 grupas) 

72 1 008 140 1 744 61 978 

Privāto sporta 

organizāciju 

rīkotās sporta 

nometnes, kas 

saņēmušas 

RVP 

līdzfinansējumu 

23 916 16 720 22 946 

KOPĀ: 203 5447 250 5914 183 5604 

 

2.5. Tautas sports 
 

15. tabula liecina, ka RVP līdzfinansēto tautas sporta sacensību un pasākumu 

skaits trīs gadu periodā ir palielinājies par 35 %, bet dalībnieku skaits tajās ir vairāk nekā 

dubultojies. 

RVP finansētās tautas sporta sacensības, pasākumi un to dalībnieku skaita 

kopsavilkums 2021.–2023. gadā redzams 13. tabulā. 

 



25 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

13. tabula 

RVP LĪDZFINANSĒTĀS TAUTAS SPORTA SACENSĪBAS, PASĀKUMI UN 

TO DALĪBNIEKU SKAITS (2021.-2023. GADS) 

 2021. 2022. 2023. 

Tautas sporta sacensību, 

pasākumu skaits 
43 48 58 

Tautas sporta sacensību, 

pasākumu dalībnieku skaits 
31 821 43 288 66 376 

 

Šāds pieaugums ir saistīts ar tautas sporta pasākumu organizētāju un pasākumu 

skaita palielināšanos, kā arī iedzīvotāju augošo aktivitāti. Tautas sporta sacensības 

līdzfinansētas 26 sporta veidos, visvairāk vieglatlētikas disciplīnā skriešanā, futbolā, 

riteņbraukšanā, basketbolā un pludmales volejbolā.  

Starp RVP līdzfinansētajām tautas sporta sacensībām 2023. gadā ar lielāko 

dalībnieku skaitu bija: 

• “Rimi” Rīgas maratons – 20 000 dalībnieki, 

• Telpu orientēšanās kausa izcīņa – 2820 dalībnieki, 

• “Toyota” Rīgas velomaratons – 2260 dalībnieki.  

Minētās sacensības saņēma līdzfinansējumu visu pārskata periodu. 

2023. gadā līdzfinansējumu ieguvuši arī dažādi pasākumi ģimenēm, kas 

iepazīstina ar atsevišķiem sporta veidiem – badmintonu, basketbolu, burāšanu, futbolu, 

handbolu, karatē, kungfu, peldēšanu, t. sk. Rudens sporta svētki (1000 dalībnieki) un 

Sportiskie Ziemassvētki (2000 dalībnieki). 

Pārskata periodā katru gadu RVP IKSD un RVP LD nodrošināja sporta 

nodarbības iedzīvotājiem 20 apkaimēs. To apmeklētāju skaits ar katru gadu palielinājās: 

2021. gadā – 6800, 2022. gadā – 7000, 2023. gadā – 9734. Pašvaldībā saņemtie pozitīvie 

atzinumi par šīm nodarbībām ļauj novērtēt šo kā veiksmīgu un prioritāri attīstāmu 

iniciatīvu arī turpmāk.  

Lai veicinātu fizisko aktivitāšu pieejamību un veselīgu dzīvesveidu visa mūža 

garumā, RVP organizē konkursu un līdzfinansē sporta klubus, kuri īsteno 

veterānu/senioru, parasportu vai pielāgoto sportu. Līdzfinansēto klubu skaits apkopots 

14. tabulā. 

Laika periodā no 2021. gada līdz 2023. gadam līdzfinansējumu saņēmušas 

deviņas sporta veterānu organizācijas, viena parasporta un viena pielāgotā sporta 

organizācija. “Peldēšanas klubs “Champions”” un “Sporta klubs “Rīga un draugi”” 

(volejbols) saņēma līdzfinansējumu visus trīs gadus.  

 

 

 



26 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

14. tabula 

 

RVP LĪDZFINANSĒTIE SPORTA KLUBI, KURI ĪSTENO 

VETERĀNU/SENIORU, PARASPORTU VAI PIELĀGOTO SPORTU SPORTA 

KLUBIEM (2021.-2023. gads) 

 

 2021. 2022. 2023. 

Sporta klubi individuālajos 

sporta veidos  

 

4 
2 3 

Sporta klubi komandu sporta 

veidos 
5 1 2 

KOPĀ: 9 3 5 

 

2.6. Augstu sasniegumu sports 
 

Viens no valsts sporta politikas virzieniem ir augstu sasniegumu sports. Atbilstoši 

sporta politikas pamatnostādnēs sniegtajai šī sporta virziena definīcijai tas sākas ar 

mācību-treniņu darbu, kas tiek veikts sporta klubos, profesionālās ievirzes sporta 

izglītības iestādēs, un turpinās, piedaloties sacensībās.  

Rīgas domes 20.12.2023. saistošie noteikumi Nr. RD-23-248-sn “Par pašvaldības 

atbalstu sporta, aktīvās atpūtas un darba ar jaunatni projektu īstenošanai Rīgā”6 kā vienu 

no mērķiem definē – nodrošināt līdzfinansējumu augstu sasniegumu sportistiem un 

sporta spēļu komandām, sekmējot viņu treniņu procesu un dalību starptautiskās 

sacensībās.  

Kopsavilkums par notikušajiem Rīgas čempionātiem un jaunatnes 

meistarsacīkstēm ir redzams 15. tabulā. 

 

15. tabula 

INFORMĀCIJAS APKOPOJUMS PAR RVP FINANSIĀLI 

ATBALSTĪTAJIEM RĪGAS ČEMPIONĀTIEM UN JAUNATNES 

MEISTARSACĪKSTĒM 

(2021. UN 2023. GADS) 

 

 2021. 2023. 

Čempionātu skaits 12 14 

Jaunatnes meistarsacīkšu skaits 8 11 

 
6 Pieejams: https://likumi.lv/ta/id/348706-par-pasvaldibas-atbalstu-sporta-aktivas-atputas-un-darba-ar-jaunatni-

projektu-istenosanai-riga 



27 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pārstāvēto sporta veidu skaits čempionātos un 

jaunatnes meistarsacīkstēs, kopā 
13 17 

Dalībnieku skaits organizētajos čempionātos un 

jaunatnes meistarsacīkstēs, kopā 
805 1593 

 

16. tabulā redzamo atbalstīto starptautisko sacensību skaitā ir trīs pasaules 

čempionāti un piecas pasaules kausa izcīņas, divi Eiropas čempionāti un vienas Eiropas 

kausa izcīņas sacensības. 

 

 

16. tabula 

RVP FINANSIĀLI ATBALSTĪTIE PASAULES UN EIROPAS ČEMPIONĀTI 

UN STARPTAUTISKĀM SACENSĪBĀM  

 2021. 2022. 2023. 

Starptautisku sacensību skaits 28 22 25 

Sporta veidu skaits 23 17 18 

Dalībnieku skaits 6 276 5 510 4 308 

 

Laikā no 2021. gada līdz 2023. gadam starptautiskas sacensības Rīgā ar RVP 

līdzfinansējumu organizētas 33 sporta veidos.  

Augstu sasniegumu sporta pārstāvjiem būtiska ir dalība starptautiskās sacensībās 

un pasaules un Eiropas čempionātos. Atbalstīta tika pieaugušo (t. sk. veterānu), jauniešu 

un junioru dalība sacensībās (17. tabula). 

 

 

17. tabula 

 

RVP FINANSIĀLI ATBALSTĪTIE SPORTISTI DALĪBAI PASAULES, 

EIROPAS ČEMPIONĀTOS UN STARPTAUTISKĀS SACENSĪBĀS  

(2021.-2023. GADS) 

 

 2021. 2022. 2023. 

Sportistu skaits 100 152 199 

To skaitā: 

- pieaugušie 

53 107 145 

- jaunieši, juniori 47 45 54 

Sporta veidu skaits 16 21 41 



28 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

To skaitā: 

- pieaugušajiem 

13 19 33 

- jauniešiem, junioriem 10 11 18 

*Katra sporta veida specifika junioru un jauniešu vecuma 

kategorijas klasificē atšķirīgi, tāpēc nav iespējams definēt 

vienotas junioru, jauniešu vecuma kategorijas.   

   

 

Kā redzams 17. tabulā, sportistu skaitam, kurus RVP finansiāli atbalstīja, lai 

startētu pasaules, Eiropas čempionātos un starptautiskās sacensībās, ir tendence 

palielināties. Visvairāk finansiāli tika atbalstīti sportisti individuālajos sporta veidos.  

Atbalstīto sportistu vidū ir arī personas, kas piedalās pasaules, Eiropas 

čempionātos un starptautiskās sacensībās cilvēkiem ar invaliditāti, un parasportisti. 

2023. gadā gandrīz dubultojies pārstāvēto sporta veidu skaits. Klāt nākuši tādi 

sporta veidi kā karsēju sports, kendo, kikbokss, krokets, skvošs. 

RVP finansēto sportistu labākie sasniegumi netiek apkopoti atsevišķi, bet 

augstāko sasniegumu izvērtēšanai tiek organizēts konkurss “Rīgas sporta laureāts”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. RVP SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS NODROŠINĀJUMA 

SVID ANALĪZE 

 

IEKŠĒJĀ VIDE  

Stiprās puses 

Sporta un aktīvās atpūtas nozarē iesaistītās RVP institūcijas, valsts pārvaldes iestādes un 

nevalstiskās organizācijas mērķtiecīgi sadarbojas un apmainās ar informāciju. 

RVP sporta un aktīvās atpūtas nodrošināšanai ir izveidojusi noteiktu sporta vadības 

sistēmu un ir izveidota konsultatīva padomdevēja institūcija – Sporta komisija.  

Ir izveidota vienota, caurspīdīga atbalsta sistēma nevalstiskajām sporta organizācijām, kas 

veicina sportistu un sporta komandu meistarības izaugsmi, sacensību un pasākumu 

organizēšanu, sporta organizāciju kapacitātes stiprināšanu, bērnu un jauniešu nometņu 

organizēšanu. 

Ir izveidota atbalsta sistēma, lai nodrošinātu veselīgu, aktīvu dzīvesveidu mūža garumā, 

atbalstot veterānu/senioru sportu, kā arī parasportā vai pielāgotajā sportā iesaistītās 

personas. 

Sporta un aktīvās atpūtas pieejamības nodrošināšanai ir piesaistīti Eiropas Savienības 

fondu līdzekļi projekta “Mēs par veselīgu Rīgu” ietvaros. 

Ir radītas atbalsta iespējas talantīgākajiem sportistiem un komandām sasniegt augstus 

sportiskos rezultātus.  

Bērniem un jauniešiem ir radītas plašas sporta izglītības un aktīvas brīvā laika pavadīšanas 

iespējas, tai skaitā piedāvājot daudzveidīgas sporta izglītības programmas. Izveidota 

sistēma privāto sporta skolu atbalstam. 

Pilsētvidē ir izveidots āra sporta infrastruktūras objektu tīkls. 

Ir izveidotas un tiek saglabātas noturīgas Rīgas skolu sporta tradīcijas, tostarp ilglaicīgi 

projekti, piemēram, skolu spartakiāde, 2. klašu bērnu peldētapmācība un starpskolu 

sacensības basketbolā. 

RVP līdzfinansēto tautas sporta sacensību, pasākumu un to dalībnieku pieaugošā 

dinamika, kas saistīta ar tautas sporta pasākumu organizētāju un pasākuma skaita 

palielināšanos, kā arī ar iedzīvotāju augošo aktivitāti, beidzoties pandēmijas periodam. 

Regulāru bezmaksas nodarbību organizēšana dažādās Rīgas apkaimēs būtiski veicina 

fizisko aktivitāšu pieejamību iedzīvotājiem, iepazīstinot ar atsevišķiem sporta veidiem un 

nodrošinot sporta nodarbību pārklājumu apkaimēs.  

Vājās puses 

Informācija par visām pilsētā īstenotajām sportošanas un aktīvās atpūtas iespējām nav 

atrodama vienuviet. Informācija par sporta izglītības iespējām nav pieejama un pārskatāma 

kontekstā ar ģeogrāfisko pārklājumu. 



30 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Iedzīvotājiem, kuri vēlas sportot, nav pieejama informācija par pašvaldības sporta 

infrastruktūras izmantošanas iespējām.  

Trūkst informācijas par dažādu iedzīvotāju mērķa grupu apmierinātību ar sporta un aktīvās 

atpūtas iespējām, tai skaitā apkaimju griezumā, kā arī sportiskajām vajadzībām. 

Nav pieejama informācija par bērniem un jauniešiem, kas neiesaistās regulārās fiziskajās 

un sporta aktivitātēs, un viņu interesēm. 

Intensīva sporta infrastruktūras izmantošana sekmē ātru tās nolietošanos, un esošais 

infrastruktūras apsaimniekošanas modelis kavē operatīvu tās atjaunošanu. 

Esošajā licencēto interešu izglītības programmu datubāzē nav ērti atlasāma informācija par 

sporta izglītības programmām. 

Nevienlīdzīgas sportošanas iespējas un sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras pieejamība 

dažādās Rīgas valstspilsētas apkaimēs. 

Publiski pieejamajā datubāzē par pašvaldības izsniegtajām licencēm interešu iglītības 

programmu īstenošanai nav nodalīta informācija par programmu veidiem, tostarp sporta 

programmām, un tas apgrūtina informācijas pieejamību un izmantošanu. 

ĀRĒJĀ VIDE 

Iespējas 

Iedzīvotāju un nevalstisko sporta organizāciju interese līdzdarboties sporta un aktīvās 

atpūtas nodrošināšanā Rīgā. 

Starptautiskās sadarbības iespējas un ārvalstu pieredzes pieejamība sporta un aktīvās 

atpūtas organizēšanā. 

Jaunu sporta un aktīvās atpūtas pavadīšanas iespēju piedāvājums. 

Privāto investoru un valsts finansējuma piesaiste sporta objektu celtniecībā. 

Rīdziniekiem ir iespējas klātienē apmeklēt augsta līmeņa starptautiskas sacensības. 

Sporta infrastruktūras objektu tehniskā stāvokļa uzlabošanai ir iespēja piesaistīt ES fondu 

līdzekļus. 

Iespējas sporta speciālistiem paaugstināt savu profesionālo kvalifikāciju. 

Draudi 

Ekonomiskā stāvokļa pasliktināšanās un iedzīvotāju maksātspējas mazināšanās ietekmē 

iedzīvotāju iespējas izmantot maksas pakalpojumus, tostarp fitnesa centru pakalpojumus 

un dalību sacensībās, sporta projektos. 

Treneru un sporta speciālistu atlīdzības ierobežotā konkurētspēja. 

Nepietiekama mazo sporta organizāciju kapacitāte, t. sk. nespēja nodrošināt grāmatveža 

pakalpojumus, kas apgrūtina RVP IKSD konkursu nosacījumu izpildi. 



31 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

4. PLĀNA KOPSAVILKUMS  

 

RVP sporta un aktīvas atpūtas uzdevumus realizē vairākas pašvaldības dibinātas 

iestādes, taču galvenā sporta politikas realizācijas un sporta dzīves vadības loma 

pašvaldības teritorijā ir deleģēta RVP IKSD.  

Pamatojoties uz pieejamās informācijas apkopojumu un analīzi par sportu un 

aktīvo atpūtu RVP 2021.–2023. gadā, var secināt, ka sporta un aktīvās atpūtas politika 

tiek realizēta, balstoties uz objektīvajiem datiem, valsts un pašvaldības mēroga 

reglamentējošiem un plānošanas dokumentiem, savlaicīgi reaģējot uz objektīvu apstākļu 

izmaiņām un iedzīvotāju pieprasījumu. RVP IKSD veiksmīgi sadarbojas ar dažādām 

sporta veidu federācijām, prioritāri atbalstot bērnu un jauniešu sportu, bet vienlaikus arī 

sniedzot būtisku atbalstu augstu sasniegumu sporta attīstībai.  

Sporta un aktīvās atpūtas joma RVP raksturojama kā atvērta un uz sadarbību 

vērsta. Šāda sadarbība, pirmkārt, ir vērojama RVP iekšējā vidē, ko raksturo sporta un 

aktīvās atpūtas infrastruktūras objektu skaita palielināšanās, kur RVP IKSD, 

sadarbojoties ar citām pašvaldības struktūrvienībām un pilsētas iedzīvotājiem, 

nodrošina arvien plašākas un mūsdienu prasībām atbilstošas sportošanas un aktīvās 

atpūtas iespējas. Savukārt RVP administratīvajā teritorijā ir privātās iniciatīvas straujš 

pieaugums sporta un aktīvās atpūtas treniņu procesa nodrošināšanā, kur RVP IKSD, 

nodrošinot un palielinot finansiālo atbalstu, veido abpusēji papildinošu pašvaldības un 

privātā sektora sporta sistēmu RVP administratīvajā teritorijā. 

Veicot RVP sporta un aktīvās atpūtas situācijas raksturojumu un analīzi  

2021.–2023. gadā, sporta un aktīvās atpūtas attīstībai Rīgas valstspilsētā  

2025.–2028. gadā definēti šādi stratēģiskie mērķi: 

1) efektīva un caurskatāma sporta un aktīvās atpūtas administratīvā pārvaldība un 

finansēšana; 

2) pieejama un mūsdienīga sporta infrastruktūra; 

3) ikvienam nodrošināta iespēja nodarboties ar sportu un piedalīties sacensībās 

atbilstoši vecumam, fiziskās sagatavotības līmenim un vēlmēm; 

4) mērķtiecīgs un ilgtspējīgs augstu sasniegumu sporta atbalsts. 

Galvenā RVP sporta nozares prioritāte ir bērnu un jauniešu sporta attīstība, kura 

attīstību sekmē sporta finansējuma sadalīšanas principi, RVP sporta regulējums un 

pieejamā finansējuma apjoms. 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. POLITIKAS REZULTĀTI, STRATĒĢISKĀ DAĻA UN 

RĪCĪBAS PLĀNS 
 

Plāna mērķis: Rīga ir pilsēta, kuras iedzīvotājiem ir iespēja un motivācija īstenot fiziski 

aktīvu dzīvesveidu mūža garumā, piepildīt sportiskās ambīcijas augstu sasniegumu 

sportā un kura ir atpazīstama kā starptautiska sporta metropole. 

 

Politikas rezultāti: 

1) palielinājusies sabiedrības uzticība, pateicoties caurskatāmākai lēmumu 

pieņemšanai un finansējuma sadalei; 

2) palielinājusies sabiedrības līdzdalība sporta un aktīvās atpūtas jomā gan 

lēmumu pieņemšanas, gan īstenošanas procesos; 

3) veicināta sporta un aktīvās atpūtas piedāvājuma daudzveidība, pieejamība un 

kvalitāte; 

4) paplašināta sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras kvantitāte, kvalitāte un 

pieejamība; 

5) pieaugusi Rīgas kā sporta metropoles starptautiskā atpazīstamība un 

konkurētspēja, kā arī sporta norišu pozitīvā ietekme uz uzņēmējdarbības vidi Rīgā. 

 

Nr. 

p. k. 

Rezultatīvais rādītājs Mēr- 

vienība 

Bāzes 

gads 

(2024) 

Bāzes gada 

vērtība 

Mērķa gada  

(2028) 

vērtība 

Datu avots 

1. Politikas rezultāts: palielinājusies sabiedrības uzticība, pateicoties caurskatāmākai lēmumu 

pieņemšanai un finansējuma sadalei 

 1.1. Iedzīvotāju 

īpatsvars, kuri ir 

apmierināti ar Rīgas 

sporta politiku 

 % Tiks 

noteikt

a 2025. 

gadā 

Tiks 

noteikta 

2025. gadā 

Pieaugums 

par 5 

procentpunkt

iem 

RVP PAD veiktā 

iedzīvotāju 

socioloģiskā 

aptauja 

 1.2. Sporta organizāciju  

apmierinātība ar 

RPV IKSD atbalstu 

 % 2024  36 %  55 % RVP IKSD veiktā 

NVO aptauja 

 

2. Politikas rezultāts: palielinājusies sabiedrības līdzdalība sporta un aktīvās atpūtas jomā gan lēmumu 

pieņemšanas, gan īstenošanas procesos 

  Nevalstisko 

organizāciju skaits, 

kurām sniegts 

atbalsts kapacitātes 

stiprināšanai 

skaits  2024  10  14 RVP IKSD 

 

3. Politikas rezultāts: veicināta sporta un aktīvās atpūtas piedāvājuma daudzveidība, pieejamība un 

kvalitāte 



33 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.1. Pozitīvs iedzīvotāju 

vērtējums par 

sportošanas un 

aktīvās atpūtas 

iespējām apkaimēs 

% 2024 75 79  Iedzīvotāju 

socioloģiskā 

aptauja 

 

3.2. Atbalstīto Rīgas 

čempionātu un 

meistarsacīkšu 

skaits 

skaits  2024 22 30  RVP IKSD 

3.3. Atbalstīto tautas 

sporta pasākumu 

skaits 

skaits 2024  24  34  RVP IKSD 

 

3.4. Atbalstīto bērnu un 

jauniešu sporta 

pasākumu skaits 

skaits 2024  26 36  RVP IKSD 

 

3.5. Atbalstīto sacensību 

personām ar īpašām 

vajadzībām skaits 

skaits 2024 2 4 RVP IKSD 

 

3.6. Atbalstītais 

profesionālās 

ievirzes sporta skolu 

skaits 

skaits 2024 16 20 RVP IKSD 

 

3.7. Rīdzinieku skaits, 

kuri kalendārajā 

gadā guvuši 

nozīmīgus 

sportiskus 

sasniegumus, kas 

saņēmuši RVP IKSD 

finansiālu atbalstu 

skaits 2024 44 

individuālie 

sportisti,  

2 

meistarko-

mandas 

50 

individuālie 

sportisti, 3 

komandas 

RVP IKSD 

 

3.8. Audzēkņu skaits 

interešu izglītības 

sporta programmās 

pašvaldības 

izglītības iestādēs  

skaits 2024 12933 14226 RVP IKSD 

 

3.9. Audzēkņu skaits 

profesionālās 

ievirzes sporta 

izglītības  

programmās 

pašvaldības 

izglītības iestādēs 

 

skaits 2024 7474 7847 RVP IKSD 

 



34 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.10. Izglītojamo skaits 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestāžu sporta veidu 

attīstības 

programmās 

 skaits 2024 413 413 RVP IKSD 

 

4. Politikas rezultāts: paplašināta sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras kvantitāte, kvalitāte un 

pieejamība 

  

 4.1. Publiski pieejamas 

āra sporta bāzes pie 

izglītības iestādēm 

 skaits 2024  25  30 RVP IKSD  

 4.2. Publiski pieejamas 

slidotavas ziemas 

sezonā 

 skaits 2024  1  2  RVP IKSD 

 4.3.  Slēpošanas trases skaits 2024 3 3 RVP IKSD 

5. Politikas rezultāts: pieaugusi Rīgas kā sporta metropoles starptautiskā atpazīstamība un 

konkurētspēja, kā arī sporta norišu pozitīvā ietekme uz uzņēmējdarbības vidi Rīgā 

 5.1. Starptautisko sporta 

federāciju 

kalendāros  iekļautās 

Rīgā notiekošās 

augsta līmeņa 

sacensības 

 skaits 2024  12  20 RVP IKSD 

5.2.  Budžeta 

programmas "Rīga 

kā Baltijas sporta 

metropole” 

pasākumi 

skaits  2024  4  6 RVP IKSD 

5.3. Nozīmīgas 

starptautiskas 

sacensības 

 

skaits 2024 43 50 RVP IKSD 

 

5.1. Stratēģiskie mērķi  

 

SM1: Efektīva un caurskatāma sporta un aktīvās atpūtas administratīvā 

pārvaldība. 

SM2: Pieejama un mūsdienīga sporta infrastruktūra. 

SM3: Iespēja nodarboties ar aktīvo atpūtu un sportu neatkarīgi no vecuma, 

fiziskās sagatavotības līmeņa un interesēm. 

SM4: Mērķtiecīgs un ilgtspējīgs atbalsts augstu sasniegumu sportam, tai skaitā 

sportistiem. 



35 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.2. Prioritārā mērķa grupa 

 

RVP sporta nozarē prioritārā mērķa grupa ir bērni un jaunieši, kuru dzīvesvieta 

deklarēta RVP administratīvajā teritorijā. 

  

5.3. Rīcības plāns 
 

SM1: Efektīva un caurskatāma sporta un aktīvās atpūtas administratīvā pārvaldība 

Uzdevums – 1. RVP sporta nozares un aktīvās atpūtas infrastruktūras kartēšanas un 

informācijas digitalizācija 

Nr. 

p.k.  
Pasākumi Darbības rezultāts 

Rezultatīvais 

rādītājs 
Atbildīgā 

institūcija 

Līdzatbildīgā 

institūcija 
Termiņš 

1.1. 

Izmantojot GEO 

RĪGA tehniskos 

risinājumus, veidot 

vienotu informatīvo 

platformu par 

pašvaldības un 

privātpersonu 

piedāvāto sporta 

izglītības 

programmu 

īstenošanu 

pilsētvidē 

RVP 

administratīvās 

teritorijas 

iedzīvotājiem 

pieejama 

pārskatāma 

informācija par 

sporta izglītības 

iespējam RVP  

  

 

 

 

 

   1 

platforma 
RVP IKSD  RVP PAD 2026. g. 

1.2. 

Izmantojot  GEO 

RĪGA tehniskos 

risinājumus, veidot 

vienotu informatīvo 

platformu par RVP 

un nozīmīgākajiem 

privātpersonu sporta 

infrastruktūras 

objektiem pilsētvidē 

RVP 

administratīvās 

teritorijas 

iedzīvotājiem 

pieejama 

informācija par 

sporta 

infrastruktūras 

pieejamību 

    

 

 

 

    1 

platforma 

RVP IKSD 

PVP ĀMD 

 

RVP ĪD 

 

RVP PAD 

2026.– 

2008. g.  

Uzdevums – 2. Sportošanas paradumu monitorings un sabiedrības apmierinātības mērījumi 

par aktīvās atpūtas un sportošanas iespēju pieejamību 

Nr. 

p.k.  
Pasākumi Darbības rezultāts 

Rezultatīvais 

rādītājs 

 

Atbildīgā 

institūcija 

Līdzatbildīgā 

institūcija 
Termiņš 

2.1. 

Veikt iedzīvotāju 

aptaujas un cita 

veida sabiedrības 

apmierinātības 

mērījumus par 

aktīvās atpūtas un 

sportošanas 

pieejamību 

Ir pieejami dati par 

iedzīvotāju 

apmierinātību ar 

aktīvās atpūtas un 

sportošanas 

iespējām un 

vajadzībām, kas 

 

 

 

 

  1 

 aptauja  

RVP IKSD RVP PAD 
Reizi 2 

gados 



36 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pašvaldības 

administratīvajā 

teritorijā un atbalsta 

veidiem sporta 

procesam  

sekmē mērķtiecīgu 

nozares plānošanu   

2.2. 

Analizēt  sporta un 

aktīvās atpūtas 

infrastruktūras 

objektu  atbilstību 

sabiedrības 

pieprasījumam, 

telpiskajam 

principam un 

faktiskajām 

iespējām 

Ir analīzē balstīti 

dati aktīvās atpūtas  

infrastruktūras  

attīstīšanai  

   1  

 analīze 

RVP IKSD 

 

RVP PAD 

 

Reizi 2 

gados 

 

2.3. 

Organizēt sporta 

nevalstisko 

organizāciju / sporta 

pasākumu rīkotāju 

forumu par sporta 

pasākumu rīkošanas 

pieredzi Rīgā, 

izaicinājumiem un 

priekšlikumiem 

pašvaldībai, lai 

sekmētu 

sportošanas iespēju 

pieejamību 

Sporta 

organizācijām ir 

nodrošināta 

pieredzes apmaiņas 

un tīklošanās 

iespējas, kā arī 

abpusēja 

informācijas 

apmaiņa par 

atbalsta 

piešķiršanas un 

saņemšanas 

iespējām, sekmējot 

sporta procesu 

pašvaldībā 

     

 

 

 

 

     1  

  forums 

RVP IKSD  
Reizi 2 

gados 

2.4. 

Veikt izpēti, apzinot 

bērnus un jauniešus, 

kuri nav 

iesaistījušies 

nevienā sporta 

izglītības 

programmā, 

identificējot viņu 

intereses 

Identificēta mērķa 

grupa, kura nav 

iesaistījusies sporta 

izglītības 

programmās, 

apzinātas viņu 

intereses un uz 

pieprasījumu 

balstīta sporta 

programmu 

piedāvājumu 

sagatavošana 

   1 

 pētījums 

RVP IKSD  

2026. g. 

un 

2027. g 

SM2: Pieejama un mūsdienīga sporta infrastruktūra visām sabiedrības grupām 

Uzdevums – 1. Ārtelpu sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras uzturēšana un attīstība 



37 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr. 

p.k.  
Pasākumi Darbības rezultāts 

Rezultatīvais 

rādītājs 

 

Atbildīgā 

institūcija 

Līdzatbildīgā 

institūcija 
Termiņš 

1.1. 

Precizēt RVP 

iestāžu  kompetenci 

un atbildību āra 

sporta 

infrastruktūras 

uzturēšanai, 

renovēšanai un 

apsaimniekošanai  

Efektīva āra sporta 

infrastruktūras 

apsaimniekošana 

  

 

Aktualizēta 

1 

 sistēma  

RVP ĪD 

 

RVP MVD 

SIA “Rīgas 

nami” 

RVP IKSD 

Līdz 

2026. g. 

1.2. 

Izvērtēt ārtelpu 

sporta 

infrastruktūras 

objektu 

apsaimniekošanas 

centralizācijas 

iespējas 

Nodrošināta 

pieejamo resursu 

izmantošana un 

efektīva sporta 

infrastruktūras 

apsaimniekošana 

 

1 

izvērtējums  

RVP ĪD RVP IKSD 2026. g. 

1.3. 

Veikt sezonas 

aktīvās atpūtas 

infrastruktūras 

objektu (slēpošanas 

trases, slidotavas) 

izveidi un 

uzturēšanu 

Pieejama un 

daudzveidīga 

sezonas aktīvās 

atpūtas 

infrastruktūra 

 

Vismaz 5 

objekti  
RVP IKSD, 

RVP MVD 
RVP ĪD 

2025.–

2028. g. 

1.4. 

Attīstīt ārā sporta 

laukumus pie 

izglītības iestādēm 

un veidot sporta 

aktivitāšu zonas 

pilsētvidē  

Mūsdienīga un 

pieejama sporta 

infrastruktūra pie 

izglītības iestādēm 

 Vismaz 3 

objekti gadā 

RVP ĪD, RVP 

MVD 

RVP IKSD, 

RVP ĀMD 

2025. g. 

un 

2026. g. 

1.5. 

Turpināt attīstīt 

veloceļu tīklu 

atbilstoši Investīciju 

plānam un RVP 

velosatiksmes 

attīstības 

koncepcijai līdz 

2030. gadam 

Pieejama un 

daudzfunkcionāli 

izmantojama 

aktīvās atpūtas 

infrastruktūra  

Objektu 

skaits 

atbilstoši 

ikgadēji 

aktualizētam 

Investīciju 

plānam  

RVP ĀMD  
2025.–

2028. g. 

Uzdevums – 2. Iekštelpu sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras uzturēšana un attīstība 

Nr. 

p.k.  
Pasākumi Darbības rezultāts 

Rezultatīvais 

rādītājs 

 

Atbildīgā 

institūcija 

Līdzatbildīgā 

institūcija 
Termiņš 



38 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.1. 

Nodrošināt RVP 

iestāžu  kompetenci 

un atbildību 

iekštelpu sporta 

infrastruktūras 

uzturēšanai, 

remontdarbu 

veikšanai un 

apsaimniekošanai 

Efektīva iekštelpu 

sporta 

infrastruktūras 

apsaimniekošana 

Ieviesta 

digitāla 

sistēma 

infrastruktū-

ras efektīvai 

apsaimnie-

košanai  

RVP ĪD 

SIA “Rīgas 

nami” 

 

RVP IKSD  

 

RVP IKSD 

izglītības 

iestādes 

Līdz 

2026. g. 

2.2. 

Identificēt 

prioritārās apkaimes 

jaunas sporta 

infrastruktūras 

izbūvei 

Nodrošināta iespēja 

plānot jaunas 

iekštelpu sporta 

infrastruktūras 

objektus atbilstoši 

iedzīvotāju 

vajadzībām 

  

 

 

   1 

izvērtējums 
RVP IKSD  

 

RVP PAD 

RVP ĪD 

2026. g. 

un 

2027. g. 

2.3. 

Nodrošināt sporta 

zāļu projektēšanas 

un būvniecības 

izstrādi 

Ieplānota iekštelpu 

sporta 

infrastruktūras 

deficīta 

samazināšana 

 

Vismaz 1 

objekts 2 

gadu 

peridodā 

RVP ĪD RVP IKSD 
2025-

2027. g. 

2.4. 

Nodrošināt jauna 

peldbaseina 

projektēšanas un 

būvniecības izstrādi 

Jauna peldbaseina 

projektēšana un 

būvniecība 

  

 

Vismaz 1 

objekts 5 

gadu periodā 

 

RVP ĪD RVP IKSD 

2026.–

2028. g. 

 

2.6. 

Iesaistīt privātās un 

publiskās 

investīcijas sporta 

objektu izveidē un 

attīstībā 

Struktūrfondu un 

sporta federāciju 

līdzdalība sporta 

insfrastruktūras 

objektu izveidē 

Rīgā 

Vismaz 2 

sporta 

infrastruktūr

as objekti 
RVP ĪD 

RVP IKSD 

Sporta veidu 

federācijas 

VARAM 

2026.–

2028. g. 

SM3: Iespēja nodarboties ar aktīvo atpūtu un sportu neatkarīgi no vecuma, fiziskās 

sagatavotības līmeņa un interesēm 

Uzdevums – 1. Pieejamas fiziskās aktivitātes un sporta sacensības iedzīvotājiem 

Nr. 

p.k.  
Pasākumi Darbības rezultāts 

Rezultatīvais 

rādītājs 

 

Atbildīgā 

institūcija 

Līdzatbildīgā 

institūcija 
Termiņš 



39 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.1. 

Nodrošināt un 

paplašināt 

brīvpieejas sporta 

nodarbības un 

aktīvās atpūtas 

iespējas RVP 

administratīvās 

teritorijas 

iedzīvotājiem 

Palielinātas iespējas 

interesentiem 

iesaistīties regulārās 

sporta aktivitātēs 

dažādās Rīgas 

apkaimēs, kā arī 

nodarboties ar 

daudzveidīgiem 

sporta veidiem 

Vismaz 20 

pasākumi 

gadā 

RVP IKSD, 

RVP LD 

Sporta 

organizācijas 

2025.–

2028. g. 

1.2. 

Nodrošināt 

finansiālo atbalstu 

tautas sporta 

pasākumu 

organizēšanai 

Konkursa ietvaros 

sniegts finansiāls 

atbalsts iedzīvotāju 

fizisko aktivitāšu 

sekmēšanai 

Vismaz 20 

pilsētas 

līmeņa 

pasākumi 

gadā  

RVP IKSD 

Sporta 

organizācijas, 

RVP 

izglītības 

iestādes 

2025.–

2028. g. 

1.3. 

Nodrošināt 

konsultatīvo 

atbalstu sporta 

organizācijām 

veiksmīgākai 

dalībai 

līdzfinansēšanas 

konkursos 

Pieaugošs 

kvalitatīvi iesniegto 

un atbalstīto 

pieteikumu skaits, 

arī īstenoto sporta 

pasākumu skaits 

Vismaz 6 

informatīvi 

izglītojošie 

semināri 

gadā RVP IKSD  
2025.–

2028. g. 

1.3. 

Saglabāt un attīstīt 

Rīgas sporta 

tradīcijas  

Organizēts 

pasākums “Rīgas 

sporta laureāts”,  

godinot labākos 

Rīgas sportistus un 

sporta organizācijas 

1 pasākums 

gadā  

RVP IKSD 

Nevalstiskās 

sporta 

organizācijas 

2025.–

2028. g. 

1.4. 

Sekmēt sporta 

veterānu un 

parasportā iesaistīto 

personu sportošanas 

iespējas, nodrošinot 

attiecīgas atbalsta 

iespējas  

Nodrošinātas 

iespējas īstenot 

veselīgu un aktīvu 

dzīvesveidu visa 

mūža garumā 

neatkarīgi no 

fiziskām iespējām 

un vecuma  

 Atbalsts 

vismaz 20 

projektiem 

gadā 
RVP IKSD  

2025.–

2028. g. 

 

Uzdevums – 2. Sporta izglītības pieejamība bērniem un jauniešiem 

Nr. 

p.k.  
Pasākumi Darbības rezultāts 

Rezultatīvais 

rādītājs 

 

Atbildīgā 

institūcija 

Līdzatbildīgā 

institūcija 
Termiņš 

2.1. 

Nodrošināt 

daudzveidīgu sporta 

interešu izglītības 

programmu un 

pasākumu 

Ir pieejama 

informācija par 

daudzveidīgām 

sporta interešu 

izglītības 

programmām un to 

Sporta 

interešu 

izglītības 

programmu 

skaits RVP 

vispārizglīto

RVP IKSD 

RVP 

izglītības 

iestādes 

2025.–

2028. g. 



40 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pieejamību RVP  

izglītības iestādēs  

apguvi, kā arī 

pasākumiem   

 

jošās 

izglītības 

iestādēs –

360 

2.2. 

Uzlabot 

informācijas 

pieejamību par trešo 

personu 

licencētajām sporta 

interešu izglītības 

programmām 

Ir publiski pieejama 

un pārskatāma 

informācija par 

trešo personu 

īstenotajām, 

licencētajām sporta 

izglītības 

programmām 

Aktualizēta 

RIIMC 

publiskā 

tīmekļvietne 
RIIMC 

RVP 

IKSD 

 

2026. g 

2.3. 

Nodrošināt bērniem 

un jauniešiem 

sportiskās 

meistarības 

pilnveides iespējas 

RVP  sporta 

izglītības iestādēs  

Sporta skolu 

audzēkņiem ir 

iespēja attīstīt savu 

sportisko meistarību 

un talantus 

profesionālās 

ievirzes sporta 

programmās 

Profesio-

nālās 

ievirzes 

sporta 

programmu 

skaits RVP 

izglītības 

iestādēs – 18 

RVP IKSD 

RVP 

izglītības 

iestādes 

2025.–

2028. g. 

2.4. 

Nodrošināt 

finansiālo atbalstu 

privātpersonu 

dibināto sporta 

izglītības iestāžu 

profesionālās 

ievirzes sporta 

izglītības          

programmām 

Palielinātas iespējas 

apgūt profesionālās 

ievirzes sporta 

izglītības 

programmas un 

atbalstītas Rīgas 

sporta organizācijas 

Atbalstīto 

sporta 

programmu 

skaits – 20 

RVP IKSD  
2025.–

2028. g. 

2.5. 

Īstenot skolu un 

starpskolu sportu 

daudzveidīgās 

sporta sacensībās un 

projektos 

Sekmēta skolēnu 

sportiskā aktivitāte, 

kā arī piederība un 

lojalitāte savai 

skolai  

Sacensību/ 

projektu  

skaits 

mācību  

gadā – 28 

RVP IKSD  
2025.–

2028. g. 

2.6. 

Nodrošināt bērniem 

un jauniešiem 

iespēju piedalīties 

sporta projektos, 

kas vērsti uz 

pamatprasmju 

apguvi sporta 

veidos un 

sportošanas kultūras 

nostiprināšanos 

Bērni un jaunieši ir 

apguvuši dzīvei 

nepieciešamas 

pamatprasmes 

(peldētapmācība, 

projekts “Sporto 

visa klase” u. c.) 

Peldēt-

apmācībā  

iesaistīto 

izglītības 

iestāžu 

skaits – 80, 

“Sporto visa 

klase” skolu 

skaits – 10 

RVP IKSD  
2025.–

2028. g. 



41 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.7. 

Nodrošināt 

finansiālo atbalstu 

bērnu un jauniešu 

sporta pasākumu un 

projektu īstenošanai  

 

Bērniem un 

jauniešiem ir 

iespējas piedalīties 

daudzveidīgās 

sacensībās, 

sekmējot motivāciju 

sasniegt augstus 

rezultātus 

Vismaz  30 

atbalstīti 

pasākumi 

gadā RVP IKSD  
Visā 

periodā 

SM4: Mērķtiecīgs un ilgtspējīgs atbalsts augstu sasniegumu sportam, tai skaitā sportistiem 

Uzdevums – 1. RVP atbalsts augstu sasniegumu sportistiem 

Nr. 

p.k.  
Pasākumi Darbības rezultāts 

Rezultatīvais 

rādītājs 

 

Atbildīgā 

institūcija 

Līdzatbildīgā 

institūcija 
Termiņš 

1.1. 

Nodrošināt atbalstu 

Rīgas labākajiem 

augstu saniegumu  

sportistiem 

Rīgā dzīvesvietu 

deklarējušie 

sportisti saņem 

finansiālu atbalstu 

sporta procesa 

īstenošanai  

Atbalstīto 

sportistu 

skaits  

gadā – 305 
RVP IKSD  

2025.–

2028. g. 

1.2. 

Nodrošināts atbalsts 

talantīgākajiem 

jaunajiem 

sportistiem  

Sporta skolās ir 

izveidotas sporta 

veidu izlases, kuru 

darbība tiek 

nodrošināta sporta 

attīstības 

programmu ietvaros   

Atbalstīta 

vismaz 15 

sporta 

attīstības 

programmu 

īstenošana 

sporta skolās 

RVP IKSD 

Sporta skolas, 

sporta veidu 

federācijas 

2025.–

2028. g. 

UzUzdevums – 2. Rīga kā starptautiska sporta metropole 

Nr. 

p.k.  
Pasākumi Darbības rezultāts 

 Atbildīgā 

institūcija 

Līdzatbildīgā 

institūcija 
Termiņš 

2.1. 

Nodrošināt atbalstu 

nozīmīgiem 

starptautiskiem 

sporta pasākumiem 

Rīgā 

Eiropas un pasaules 

čempionātu, kā arī 

sporta pasākumu, 

kas sekmē Rīgas 

atpazīstamību, 

norise Rīgā 

Atbalstīti 

vismaz 15 

pasākumi 

gadā RVP IKSD 

Organizācijas, 

kas īsteno 

sporta 

pasākumus  

2025.–

2028. g. 

2.2. 

Plānot un 

nodrošināt atbalstu 

sporta pasākumiem, 

kas nodrošina 

ievērojamu ārvalstu 

sportistu un 

skatītāju skaitu  

Radīti 

priekšnoteikumi 

liela mēroga 

starptautisku sporta 

pasākumu norisei, 

attīstot Rīgu kā 

nozīmīgu sporta 

tūrisma galamērķi 

Vismaz 5 

pasākumi RVP aģentūra 

“Rīgas 

investīciju un 

tūrisma 

aģentūra”, 

RVP IKSD 

Sporta veidu 

federācijas, 

IZM, LIAA 

2025.–

2028. g. 

 



42 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

6. PLĀNA ĪSTENOŠANA UN UZRAUDZĪBA 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības sporta un aktīvās atpūtas politikas īstenošanas 

uzraudzība ir Rīgas valstspilsētas pašvaldības sporta un aktīvās atpūtas jomas attīstībai 

nozīmīgu datu vākšana, apstrāde un attīstības tendenču analīze,  lai novērtētu Plāna 

ieviešanas dinamiku – izvirzīto politikas rezultātu sasniegšanu, kā arī izstrādātu un 

ieviestu Rīgas valstspilsētas pašvaldības atbalsta pasākumus un normatīvo regulējumu 

sporta un aktīvās atpūtas jomā. 

RVP IKSD, sadarbojoties ar iestādēm un institūcijām, kas norādītas kā atbildīgās 

par plānā iekļauto uzdevumu izpildi, līdz nākamā gada 15. martam sagatavo pārskatu 

par Plāna īstenošanu iepriekšējā kalendārajā gadā un nodrošina pārskata izskatīšanu 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas Sporta komisijas sēdē. Minētās 

komisijas kompetencē ir sekot Plāna ieviešanas monitoringam un nepieciešamības 

gadījumā rosināt tā aktualizāciju.  RVP IKSD nodrošina Plāna aktualizēšanu saskaņā ar 

Sporta komisijas sēdē nolemto. Plāna aktualizēšana ietver informācijas apkopošanu par 

izpildītajām rīcībām un/vai to izpildes statusu, kā arī var ietvert jaunus izaicinājumus un 

iespējas, kurām nepieciešama izpēte un attiecīgu lēmumu pieņemšana to turpmākai 

risināšanai.  

 

 

Rīgas domes priekšsēdētājs        V. Ķirsis 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



43 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PIELIKUMI 
 

1. pielikums 

 

RIGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS LĒMUMI UN NORMATĪVIE 

AKTI SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS JOMĀ 

 

Rīgas domes lēmumi un normatīvie akti 

 

1. Rīgas domes 30.08.2023. saistošie noteikumi Nr. RD-23-235-sn “Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības nolikums”. 

2. Rīgas domes 20.12.2023. saistošie noteikumi Nr. RD-23-248-sn “Par 

pašvaldības atbalstu sporta, aktīvās atpūtas un darba ar jaunatni projektu īstenošanai 

Rīgā”. 

3. Rīgas domes 18.10.2023. saistošie noteikumi Nr. RD-23-240-sn “Par 

interešu izglītības programmu licencēšanu”. 

4. Rīgas domes 02.10.2012. saistošie noteikumi Nr. 188 “Par līdzfinansējuma 

samaksas kārtību profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvei Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs”. 

5. Rīgas domes 27.09.2023. nolikums Nr. RD-23-347-no “Rīgas domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas Sporta komisijas nolikums”. 

6. Rīgas domes 17.12.2009. nolikums Nr. 36 “Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta departamenta nolikums”. 

7. Rīgas domes 02.10.2012. lēmums Nr. 5340 “Par līdzfinansējuma apmēru 

profesionālās ievirzes izglītības programmām Rīgas valstspilsētas pašvaldības izglītības 

iestādēs”. 

8. Rīgas domes 23.10.2012. lēmums Nr. 5376 “Par līdzfinansējuma apmēru 

interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmām Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības izglītības iestādēs”. 

9. Rīgas domes 18.01.2023. lēmums Nr. RD-23-2176-lē “Par Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta un tā padotībā 

esošo iestāžu maksas pakalpojumiem”. 

10. Rīgas domes 31.01.2024. lēmums Nr. RD-24-3313-lē “Par 

Līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas augstu sasniegumu Rīgas sportistiem un Rīgas 

sporta spēļu komandām”. 

11. Rīgas domes 24.01.2024. lēmums Nr. RD-24-3249-lē “Par 

Līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas Rīgas sportistu un Rīgas sporta spēļu komandu 

dalībai pasaules čempionātos, Eiropas čempionātos, starptautiskās sacensībās un 

sacensībās Latvijā izveidošanu”. 

https://iksd.riga.lv/media/RD_IKSD/2024/01_lemums_Nr_5376%252520_konsol.doc
https://iksd.riga.lv/media/RD_IKSD/2024/01_lemums_Nr_5376%252520_konsol.doc
https://iksd.riga.lv/media/RD_IKSD/2024/01_lemums_Nr_5376%252520_konsol.doc
https://iksd.riga.lv/media/RD_IKSD/2024/RD_Lemums_2176_konsol.doc
https://iksd.riga.lv/media/RD_IKSD/2024/RD_Lemums_2176_konsol.doc
https://iksd.riga.lv/media/RD_IKSD/2024/RD_Lemums_2176_konsol.doc


44 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12. Rīgas domes 31.01.2024. lēmums Nr. RD-24-3309-lē “Par 

Līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas pasaules čempionātu, Eiropas čempionātu, 

starptautisku un pilsētas mēroga sacensību organizēšanai Rīgā izveidošanu”. 

13. Rīgas domes 31.01.2024. lēmums Nr. RD-24-3310-lē “Par 

Līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas sporta klubam, kurš īsteno veterānu/senioru 

sportu, paralimpisko vai pielāgoto sportu Rīgā, izveidošanu”. 

14. Rīgas domes 31.01.2024. lēmums Nr. RD-24-3311-lē “Par 

Līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas sporta organizācijai, kura īsteno profesionālās 

ievirzes sporta izglītības programmas Rīgā, izveidošanu”. 

15. Rīgas domes 13.04.2022. lēmums Nr. RD-22-1429-lē “Par 

Līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas tematisku sporta aktivitāšu organizēšanai Rīgā 

izveidošanu”. 

16. Rīgas domes 21.02.2024. lēmums Nr. RD-24-3333-lē “Par 

Līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas pašvaldībai nozīmīgu darba ar jaunatni 

pasākumu īstenošanai izveidošanu”. 

17. Rīgas domes 31.01.2024. lēmums Nr. RD-24-3314-lē “Par 

Līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas bērnu un jauniešu sporta un tautas sporta 

sacensību organizēšanai Rīgā izveidošanu”. 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

izdotie normatīvie akti 

 

1. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

17.05.2024. reglaments Nr. DIKS-24-19-rgs “Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sporta un jaunatnes pārvaldes reglaments”. 

2. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

17.05.2024. reglaments Nr. DIKS-24-20-rgs “Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sporta un jaunatnes pārvaldes Sporta nodaļas 

reglaments”. 

3. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

17.05.2024. reglaments Nr. DIKS-24-18-rgs “Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sporta un jaunatnes pārvaldes Interešu un 

sporta izglītības nodaļas reglaments”. 

4. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

15.05.2024. reglaments Nr. DIKS-24-17-rgs “Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sporta un jaunatnes pārvaldes Jaunatnes 

nodaļas reglaments”. 

5. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

27.05.2024. nolikums Nr. DIKS-24-45-nos “Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 

augstu sasniegumu Rīgas sportistiem un Rīgas sporta spēļu komandām”. 



45 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 07.04.2022. 

nolikums Nr. DIKS-22-32-nos “Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība tematisku sporta 

aktivitāšu organizēšanai Rīgā”. 

7. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

24.01.2024. nolikums Nr. DIKS-24-12-nos “Līdzfinansēšanas kārtība bērnu un jauniešu 

sporta un tautas sporta sacensību organizēšanai Rīgā”. 

8. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

22.01.2024. nolikums Nr. DIKS-24-4-nos “Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība Rīgas 

sportistu un Rīgas sporta spēļu komandu dalībai pasaules čempionātos, Eiropas 

čempionātos, starptautiskās sacensībās un sacensībās Latvijā”. 

9. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

24.01.2024. nolikums Nr. DIKS-24-9-nos “Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 

pasaules čempionātu un Eiropas čempionātu, nozīmīgu un starptautisku sacensību 

organizēšanai Rīgā”. 

10. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

24.01.2024. nolikums Nr. DIKS-24-8-nos “Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība bērnu 

un jauniešu nometnēm un brīvā laika aktivitātēm”. 

11. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

20.02.2024. nolikums Nr. DIKS-24-25-nos “Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 

sporta organizācijai, kura īsteno profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas 

Rīgā”. 

12. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

24.01.2024. nolikums Nr. DIKS-24-11-nos “Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 

sporta klubam, kurš īsteno veterānu/senioru sportu, parasportu vai pielāgoto sportu 

Rīgā”. 

13. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

24.01.2024. nolikums Nr. DIKS-24-7-nos “Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība Rīgas 

čempionātu pieaugušajiem un jaunatnes meistarsacīkšu organizēšanai”. 

14. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

27.05.2024. nolikums Nr. DIKS-24-45-nos “Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 

augstu sasniegumu Rīgas sportistiem un Rīgas sporta spēļu komandām”. 

15. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

24.01.2024. nolikums Nr. DIKS-24-7-nos “Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība Rīgas 

čempionātu pieaugušajiem un jaunatnes meistarsacīkšu organizēšanai”. 

16. Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 15.06.2020. 

iekšējie noteikumi Nr. DIKS-20-17-nts “Kārtība, kādā organizējama Rīgas pilsētas 

pašvaldības dibināto vispārējās izglītības iestāžu 2. klašu peldētapmācības programma”. 

17. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības kultūras un sporta departamenta 

12.09.2024. iekšējie noteikumi Nr. DIKS-24-18-nts “Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

izglītības iestāžu nometņu finansēšanas kārtība”. 



46 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

24.0.2024. nolikums Nr. DIKS-24-8-nos “Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība bērnu 

un jauniešu nometnēm un brīvā laika aktivitātēm”. 

19. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

02.08.2024. nolikums Nr. DIKS-24-15-nts “Kārtība, kādā Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departaments un tā padotībā esošās iestādes 

nodod lietošanā (iznomā) to lietošanā un apsaimniekošanā nodoto Rīgas valstspilsētas 

pašvaldībai piederošo un piekrītošo nekustamo īpašumu un tajā esošo kustamo mantu 

(inventāru un iekārtas)”. 

20. Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 08.09.2023. 

iekšējie noteikumi Nr. DIKS-23-22-nts “Kārtība, kādā tiek piešķirts finansiālais atbalsts 

bērnu un jauniešu sporta veidu izlašu darbības nodrošināšanai”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums 

 

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMS SPORTA 

ORGANIZĀCIJĀM, KURAS ĪSTENO PROFESIONĀLĀS IEVIRZES 

SPORTA IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS RĪGĀ, 2022. UN 2023. GADĀ 

2022. 2023. 

Organizācija  EUR Organizācija EUR 

Nodibinājums “Sporta skola 

“Meta”” (futbols) 
5500   

Biedrība “Jura Docenko futbola 

skola “Alberts”” 
7000   

Biedrība “Vsevoloda Zeļonija 

sporta un izglītības apvienība” 

(džudo) 

4000   

Biedrība “Sporta klubs “Super 

Nova”” (futbols) 
4000 

Biedrība “SK “Super 

Nova”” (futbols) 
4000 

  Biedrība “SK “Amber”” 4500 

  Biedrība “SK “Amber”” 3500 

 
 

Nodibinājums “Hokeja 

klubs Prizma” 
5500 

Kopā: 20 500 Kopā: 17 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. pielikums 

 

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SPORTA UN AKTĪVĀS 

ATPŪTAS INFRASTRUKTŪRA 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības sporta zāles pašvaldības iestādēs, 2024. g. 
 

Nr. 

p. k. 
Iestādes nosaukums  Adrese 

Garums, 

 m 
Platums, 

m 

Griestu 

augstums,  

m 

Platība, 

m2 

1. 
Rīgas sporta skolas “Arkādija” 

Rīgas Nacionālā sporta manēža 
Kojusalas iela 9 71,47 24,62 14,50 1759,60 

2. 
O. Kalpaka Rīgas Tautas 

daiļamatu pamatskola 
Skrindu iela 1, 

Rīga 
45,90 26,79 12,75 1226,20 

3. Rīgas Valsts vācu ģimnāzija 
Āgenskalna iela 

21, Rīga  
35,00 28,00 11,00 1200,00 

4. Rīgas 49. vidusskola 
Krišjāņa 

Valdemāra iela 65, 

Rīga  
46,00 26,00 8,05 1196,00 

5. Rīgas Teikas vidusskola 
Aizkraukles iela 

14, Rīga 
58,00 18,00 8,00 1090,00 

6. Rīgas 15. vidusskola 
Visvalža iela 9, 

Rīga  
34,00 31,00 10,30 1050,50 

7. 
Rīgas Bolderājas Jaunā 

pamatskola 
Miglas iela 9, Rīga 34,20 30,00 8,00 1026,00 

8. Rīgas 34. vidusskola 
Dzirciema iela 1C, 

Rīga 
34,20 30,00 10,50 1026,00 

9. Rīgas Hanzas vidusskola 
Grostonas iela 5, 

Rīga 
36,00 28,00 9,00 1008,00 

10. Rīgas Volejbola skola 
Cieceres iela 9, 

Rīga 
47,68 17,58 7,00 837,83 

11. Rīgas 89. vidusskola 
Hipokrāta iela 27, 

Rīga  
36,54 21,10 8,58 802,20 

12. Rīgas Vingrošanas skola Miera iela 62, Rīga 36,00 24,00 8,00 777,00 

13. Rīgas Basketbola skola 
Krišjāņa Barona 

iela 107, Rīga 
36,00 21,00 

kupols 

14,00 
756,00 

14. Rīgas 96. vidusskola Auru iela 6A, Rīga  36,00 18,00 6,90 753,00 

15. Rīgas Broces licejs 
Sarkandaugavas 

iela 22, Rīga 
36,00 18,00 8,00 739,00 

16. Rīgas 69. pamatskola 
Imantas iela 11A, 

Rīga  
36,00 18,00 7,00 737,00 

17. Rīgas Ziemeļvalstu ģimnāzija 
Paula Lejiņa iela 

12, Rīga  
36,50 18,00 10,00 726,00 

18. Rīgas 31. vidusskola Skuju iela 11, Rīga 36,40 18,15 9,00 724,40 



49 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

19. Rīgas Juglas vidusskola 
Malienas iela 89, 

Rīga 
38,01 19,04 8,35 723,70 

20. Rīgas 88. vidusskola 
Ilūkstes iela 30, 

Rīga  
35,95 18,80 6,40 719,00 

21. Rīgas Zolitūdes ģimnāzija Ruses iela 22, Rīga  36,00 18,00 8,56 718,90 

22. 
Rīgas Natālijas Draudziņas 

vidusskola 
Bruņinieku iela 

24A, Rīga 
36,46 17,55 7,00 707,70 

23. Rīgas Ostvalda vidusskola 
Dammes iela 20, 

Rīga 
36,45 18,18 8,20 695,20 

24. 
Rīgas Valsts klasiskā 

ģimnāzija 
Purvciema iela 38, 

Rīga 
37,06 21,11 8,00 686,20 

25. Rīgas 33. vidusskola 
Stūrmaņu iela 23 , 

Rīga 
32,50 21,00 10,00 684,00 

26. Rīgas Pļavnieku pamatskola 
Jāņa Grestes iela 

14A, Rīga 
36,02 18,79 8,38 683,10 

27. Rīgas Imantas vidusskola 
Kurzemes 

prospekts 158, 

Rīga  
36,40 18,77 8,07 677,70 

28. Rīgas Kultūru vidusskola 
Ganību dambis 7, 

Rīga  
31,97 20,99 9,75 676,40 

29. Rīgas 80. vidusskola 
Andromedas gatve 

11, Rīga  
36,04 18,52 5,23 667,40 

30. Rīgas 75. vidusskola Ogres iela 9, Rīga 37,00 18,00 7,80 667,20 

31. Rīgas 85. pamatskola 
Nīcgales iela 22, 

Rīga 
36,00 18,45   664,40 

32. Rīgas 92. vidusskola 
Ulbrokas iela 3, 

Rīga  
34,00 16,70 12,00 660,00 

33. Rīgas Purvciema vidusskola 
Zentas Mauriņas 

iela 8, Rīga  
35,00 18,50 6,00 653,20 

34. 
Rīgas bērnu un jauniešu centra 

“Praktiskās estētikas skola” 
Andreja Saharova 

iela 35, Rīga  
36,00 18,00 9,50 649,30 

35. Rīgas Iļģuciema pamatskola 
Dzirciema iela 

109, Rīga 
36,00 18,00 7,00 648,00 

36. Rīgas 86. vidusskola 
Ilūkstes iela 10, 

Rīga 
36,00 18,00 8,00 648,00 

37. Rīgas 93. vidusskola Sesku iela 72, Rīga  35,93 33,90 9,00 645,00 

38. Rīgas 47. vidusskola 
Skaistkalnes iela 7, 

Rīga  
35,84 18,03 8,50 637,00 

39. Rīgas Juglas vidusskola 
Skrudalienas  

iela 1, Rīga  
30,40 20,90 7,40 636,00 

40. Rīgas Rīnūžu vidusskola 
Augusta 

Dombrovska  

iela 88, Rīga  
35,00 18,00 7,00 630,00 

41. Rīgas 72. vidusskola 
Ikšķiles iela 6, 

Rīga 
34,87 18,00 8,21 627,70 



50 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

42. Rīgas Basketbola skola 
Krišjāņa Barona 

iela 97C, Rīga 
33,74 18,00 6,60 602,46 

43. Rīgas Futbola skola 
Uzvaras bulvāris 

18, Rīga 
29,60 17,20 8,00 598,00 

44. 
Rīgas Itas Kozakēvičas Poļu 

vidusskola 
Nīcgales iela 15, 

Rīga 
18,78 26,34 9,65 567,20 

45. Rīgas Lietuviešu vidusskola 
Prūšu iela 42A, 

Rīga  
31,65 17,70 8,90 560,00 

46. Rīgas Angļu ģimnāzija 
Zvārdes iela 1, 

Rīga 
30,56 19,20 7,00 553,30 

47. Rīgas Basketbola skola 
Juglas iela 16, 

Rīga 
30,58 18,04 7,15 548,00 

48. Rīgas Anniņmuižas vidusskola 
Kleistu iela 14, 

Rīga 
30,10 18,16 7,90 546,62 

49. Rīgas 75. vidusskola Ogres iela 9, Rīga 28,30 18,60 2,55 544,50 

50. Rīgas Čiekurkalna pamatskola 
Čiekurkalna 

1. līnija 53B, Rīga 
30,15 16,70 12,00 503,00 

51. Rīgas 46. pamatskola Skuju iela 28, Rīga 30,72 16,03 8,00 492,40 

52. Rīgas Juglas vidusskola 
Kvēles iela 64, 

Rīga  
30,68 15,80 8,20 484,90 

53. Rīgas Āgenskalna sākumskola 
Kandavas  

iela 4 k-1, Rīga 
30,35 15,75 8,60 478,00 

54. Rīgas Mežciema pamatskola 
Hipokrāta iela 31, 

Rīga  
29,78 14,61 6,55 435,10 

55. Rīgas 71. vidusskola 
Grīvas iela 26, 

Rīga  
29,60 14,40 8,20 432,00 

56. Rīgas 71. vidusskola 
Iļģuciema iela 6, 

Rīga  
29,60 14,50 8,40 430,00 

57. Rīgas Austrumu pamatskola 
Viļānu iela 13, 

Rīga  
29,60 14,50 8,00 429,20 

58. Rīgas 63. pamatskola Pāles iela 9A, Rīga 29,65 14,45 8,40 428,44 

59. Rīgas Baltmuižas pamatskola 
Baltā iela 22A, 

Rīga 
29,68 14,42 10,00 428,00 

60. 
Rīgas Valsts klasiskā 

ģimnāzija 
Vaidavas iela 6, 

Rīga  
29,70 14,40 8,50 427,68 

61. Rīgas 63. pamatskola 
Baltezera iela 6, 

Rīga 
29,70 14,40 8,40 427,68 

62. Rīgas Franču licejs 
Mēness iela 8, 

Rīga  
29,67 14,40 7,90 427,25 

63. Rīgas Pārdaugavas pamatskola 
Kartupeļu iela 2, 

Rīga 
29,60 14,40 6,80 426,24 

64. Rīgas Arkādijas vidusskola 
Pārslas iela 14, 

Rīga 
29,70 14,35 7,50 426,20 



51 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

65. 
Rīgas Sarkandaugavas 

pamatskola 
Sliežu iela 23, 

Rīga 
29,65 14,37 8,50 426,10 

66. Rīgas Arkādijas vidusskola 
Melnsila iela 6, 

Rīga  
29,53 14,43 8,20 426,10 

67. Rīgas 9. vidusskola 
Stāmerienas iela 8, 

Rīga 
30,64 14,39 8,40 425,80 

68. Rīgas 25. vidusskola 
Rušonu iela 6, 

Rīga 
29,58 14,37 8,00 425,06 

69. Rīgas Ķengaraga vidusskola 
Latgales iela 273, 

Rīga  
29,59 14,36 8,00 424,90 

70. Rīgas 21. vidusskola 
Tomsona iela 35, 

Rīga  
29,63 14,84 8,50 424,89 

71. 
Rīgas Centra humanitārā 

vidusskola 
Krišjāņa Barona 

iela 97A, Rīga 
29,60 14,35 8,20 424,80 

72. Rīgas 74. pamatskola Induļa iela 4, Rīga  29,58 14,35 5,00 424,47 

73. Rīgas 64. vidusskola 
Ūnijas iela 93, 

Rīga 
29,60 14,32 8,00 423,90 

74. 
Rīgas Valda Avotiņa 

pamatskola  
Salaspils iela 14, 

Rīga 
29,55 14,33 8,52 423,50 

75. Rīgas 51. vidusskola 
Latgales iela 262, 

Rīga  
30,00 15,00 8,00 423,16 

76. 
Rīgas bērnu un jauniešu centrs 

“Daugmale” 
Aviācijas iela 15, 

Rīga 
29,50 14,30 9,00 422,00 

77. 
Rīgas Daugavgrīvas 

pamatskola 
Parādes  iela 5C, 

Rīga  
29,55 14,22 8,50 420,20 

78. 
Andreja Pumpura Rīgas 

11. pamatskola 
Latgales iela 197, 

Rīga 
30,00 14,00 8,00 420,00 

79. 
Rīgas 5. internātpamatskola – 

attīstības centrs 
Brīvības gatve 

384A, Rīga  
28,00 15,00 7,00 420,00 

80. Rīgas Basketbola skola 
Juglas iela 16, 

Rīga 
20,23 18,02 7,15 362,90 

81. Rīgas Imantas vidusskola 
Kurzemes 

prospekts 158, 

Rīga  
26,59 9,63 2,95 350,00 

82. Rīgas 45. vidusskola 
Ropažu iela 34, 

Rīga 
24,99 12,90 8,40 330,50 

83. Rīgas 69. pamatskola 
Imantas iela 11A, 

Rīga  
20,00 16,50 4,00 330,00 

84. 

Rīgas Sergeja Žoltoka 

pamatskola (2024. gadā 

pievienota Rīgas Dārzciema 

vidusskolai) 

Vietalvas iela 15, 

Rīga 
25,32 13,02 6,75 328,80 

85. Rīgas 65. pamatskola Prūšu iela 32, Rīga  26,00 12,61 8,50 328,00 

86. Rīgas Jauno tehniķu centrs 
Bauskas iela 88, 

Rīga 
25,00 12,00 6,00 325,00 



52 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

87. Rīgas 10. vidusskola Lenču iela 1, Rīga 27,08 11,51 10,56 311,70 

88. 

Rīgas Sergeja Žoltoka 

pamatskola (2024. gadā 

pievienota Rīgas Dārzciema 

vidusskolai) 

Vietalvas iela 15, 

Rīga 
21,78 12,90 6,70 310,00 

89. Rīgas 75. vidusskola Ogres iela 9, Rīga 22,50 13,70 3,89 309,20 

90. 
Rīgas Ziepniekkalna 

vidusskola 
Ozolciema iela 26, 

Rīga 
24,41 12,01 6,16 308,90 

91. Rīgas 95. vidusskola 
Sērenes iela 3, 

Rīga  
25,38 11,95 6,60 303,30 

92. Rīgas 95. vidusskola 
Sērenes iela 5, 

Rīga  
25,38 11,95 6,60 303,30 

93. Rīgas 80. vidusskola 
Andromedas gatve 

11, Rīga  
29,73 9,96 2,55 296,10 

94. 
J. G. Herdera Rīgas 

Grīziņkalna vidusskola 
Lauku iela 9, Rīga  20,08 11,24 6,35 291,90 

95. Rīgas 6. vidusskola 
Aleksandara Čaka 

iela 102, Rīga 
24,04 11,79 5,90 288,00 

96. Rīgas 13. vidusskola 
Pulkveža Brieža 

iela 25, Rīga  
23,89 11,93 6,00 284,70 

97. Rīgas Basketbola skola 
Juglas iela 16, 

Rīga 
24,05 11,83 6,50 283,70 

98. Rīgas 66. speciālā vidusskola 
Katrīnas iela 4, 

Rīga  
24,20 11,70 7,15 283,10 

99. 
Rīgas 34. vidusskolas 

sākumskola 
Vircavas iela 7, 

Rīga 
23,60 11,97 6,80 282,49 

100. Rīgas Basketbola skola 
Juglas iela 16, 

Rīga 
24,02 11,77 6,50 281,90 

101. Rīgas Valsts 2. ģimnāzija 
Krišjāņa 

Valdemāra iela 1, 

Rīga  
25,13 11,61 6,27 281,00 

102. 
Rīgas Āgenskalna Valsts 

ģimnāzija 
Lavīzes iela 2A, 

Rīga 
23,50 11,83 6,30 279,30 

103. Rīgas Valsts 1. ģimnāzija 
Raiņa bulvāris 8, 

Rīga  
27,26 10,23 5,00 278,87 

104. Rīgas Vingrošanas skola Miera iela 63, Rīga 24,00 11,50 7,00 274,00 

105. Rīgas Futbola skola 
Uzvaras bulvāris 

18, Rīga 
24,00 12,40 6,00 272,00 

106. Rīgas Valda Zālīša sākumskola 
Kalpaka bulvāris 

8, Rīga 
23,90 12,60 6,50 267,27 

107. Rīgas 34. vidusskola 
Kandavas iela 4, 

Rīga 
23,56 11,34 6,70 267,00 

108. Rīgas Ukraiņu vidusskola 
Visvalža iela 4, 

Rīga 
23,30 11,40 6,90 265,60 



53 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

109. 
Rīgas Ziepniekkalna 

vidusskola 
Vienības gatve 

184, Rīga 
23,85 11,76 6,10 263,90 

110. Rīgas 9. vidusskola 
Stāmerienas iela 8, 

Rīga 
29,00 9,58 6,00 253,47 

111. Iļģuciema pamatskola 
Dzirciema iela 

109, Rīga 
25,00 10,00 2,50 250,00 

112. Rīgas Valsts 3. ģimnāzija  
Grēcinieku iela 18, 

Rīga  
23,00 11,00 6,00 250,00 

113. Rīgas Valsts 3. ģimnāzija  
Grēcinieku iela 18, 

Rīga  
23,00 11,00 6,00 250,00 

114. Rīgas 92. vidusskola 
Ulbrokas iela 3, 

Rīga  
10,00 24,30 10,00 243,70 

115. Rīgas Pļavnieku pamatskola 
Jāņa Grestes iela 

14A, Rīga 
25,97 9,55 3,50 242,60 

116. Rīgas 49. vidusskola 
Krišjāņa 

Valdemāra iela 65, 

Rīga  
22,00 11,00 5,50 242,00 

117. Rīgas 46.pamatskola 
Lēdurgas iela 26, 

Rīga  
22,43 10,00 5,65 224,30 

118. Rīgas Rīnūžu vidusskola 
Augusta 

Dombrovska iela 

88, Rīga  
20,00 11,00 3,00 220,00 

119. Rīgas 72. vidusskola 
Ikšķiles iela 6, 

Rīga 
24,81 8,85 2,82 219,60 

120. Rīgas Zolitūdes ģimnāzija Ruses iela 22, Rīga  21,70 9,55 2,97 207,24 

121. Rīgas Rīnūžu vidusskola 
Augusta 

Dombrovska iela 

88, Rīga  
23,00 9,00 6,00 207,00 

122. Rīgas 45. vidusskola 
Gaujas iela 23, 

Rīga  
19,32 10,48 5,77 205,20 

123. 
Rīgas Natālijas Draudziņas 

vidusskola 
Bruņinieku iela 

24A, Rīga  
21,36 12,05 4,70 202,12 

124. Rīgas 22. vidusskola 
Bruņinieku iela 10, 

Rīga  
14,01 12,82 4,05 200,90 

125. 
Rīgas Jāņa Šteinhauera 

vidusskola 
Slokas iela 49A, 

Rīga 
20,00 10,00 8,00 200,00 

126. 
Rīgas Daugavgrīvas 

pamatskola 
Parādes  iela 5C, 

Rīga  
20,78 9,50 6,10 197,40 

127. Rīgas Valsts 2. ģimnāzija 
Krišjāņa 

Valdemāra iela 1, 

Rīga  
17,28 11,10 5,42 196,20 

128. 
Rīgas Friča Brīvzemnieka 

pamatskola 
Zeļļu iela 4, Rīga 28,20 6,85 3,86 193,17 

129. 
Rīgas Ziepniekkalna 

vidusskola 
Ozolciema iela 26, 

Rīga 
18,01 9,10 6,27 181,70 



54 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

130. Rīgas Anniņmuižas vidusskola 
Kleistu iela 14, 

Rīga 
15,00 12,00 4,65 180,00 

131. 
Rīgas bērnu un jauniešu centrs 

“Praktiskās estētikas skola” 
Andreja Saharova 

iela 35, Rīga 
15,00 12,00 6,00 178,70 

132. Rīgas 95. vidusskola 
Sērenes iela 3, 

Rīga  
17,95 9,95 6,60 178,60 

133. Rīgas 95. vidusskola 
Sērenes iela 5, 

Rīga  
17,95 9,95 6,60 178,60 

134. Rīgas 72. vidusskola 
Ikšķiles iela 6, 

Rīga 
18,00 9,79 6,13 176,30 

135. 
Š. Dubnova Rīgas Ebreju 

vidusskola 
Miera iela 62, Rīga 17,53 9,88 4,00 173,20 

136. Rīgas Purvciema vidusskola 
Zentas Mauriņas 

iela 8, Rīga  
17,89 9,65 3,00 172,20 

137. Rīgas 33. vidusskola 
Stūrmaņu iela 23 , 

Rīga 
20,00 8,40 5,00 168,00 

138. Rīgas Vingrošanas skola Miera iela 64, Rīga 30,00 3,60 4,00 165,00 

139. Rīgas 21. vidusskola 
Tomsona iela 35, 

Rīga  
28,94 5,67 2,90 164,09 

140. 
Rīga Strazdumuižas  

vidusskola – attīstības centrs 
Braila iela 24, 

Rīga 
18,00 9,00 5,20 162,00 

141. Rīgas 22. vidusskola 
Bruņinieku iela 10, 

Rīga  
13,18 12,28 3,70 161,50 

142. Rīgas Jaunciema pamatskola 
Jaunciema 

4. šķērslīnija 4, 

Rīga 
17,50 9,00 6,23 157,50 

143. Rīgas 4. pamatskola 
Alsupes iela 3, 

Rīga 
17,20 8,80 5,50 151,00 

144. Rīgas 85. pamatskola 
Nīcgales iela 22, 

Rīga 
19,60 7,70   150,90 

145. 
Rīgas bērnu un jauniešu centrs 

"Daugmale" 
Aglonas iela 39, 

Rīga 
13,00 11,50 7,50 149,50 

146. Rīgas Futbola skola 
Uzvaras bulvāris 

19, Rīga 
17,60 8,50 8,00 147,00 

147. Rīgas Purvciema vidusskola 
Zentas Mauriņas 

iela 8, Rīga  
11,95 12,13 3,00 144,40 

148. 
Krišjāņa Kundziņa Rīgas Cīņas 

sporta skola 
Hipokrāta iela 27, 

Rīga 
12,20 11,50 2,85 140,00 

149. Rīgas Ēbelmuižas pamatskola 
Graudu iela 21, 

Rīga 
15,82 8,17 5,23 137,90 

150. Rīgas Imantas vidusskola 
Kurzemes 

prospekts 158, 

Rīga  
18,17 6,35 2,95 136,50 

151. Rīgas 45. vidusskola 
Gaujas iela 23, 

Rīga  
18,14 6,37 4,71 133,00 



55 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

152. Rīgas Daugavas pamatskola 
Aglonas iela 57, 

Rīga  
16,53 7,99 4,66 132,10 

153. Rīgas 75. vidusskola Ogres iela 9, Rīga 20,50 6,18 2,55 126,80 

154. 
Rīgas bērnu un jauniešu centrs 

“Daugmale” 
Aglonas iela 39, 

Rīga 
11,00 11,50 7,50 126,50 

155. Rīgas 86. vidusskola 
Ilūkstes ielā 10, 

Rīga 
25,00 5,00 2,50 125,00 

156. 
Rīgas Centra humanitārā 

vidusskola 
Krišjāņa Barona 

iela 116, Rīga 
20,46 5,90 3,00 120,20 

157. Rīgas 3. speciālā pamatskola Telts iela 2A, Rīga  18,21 6,34 4,00 115,00 

158. Rīgas 1. kristīgā pamatskola 
Augusta Deglava 

iela 3, Rīga 
19,32 6,37 4,68 114,30 

159. 
Rīgas Ziepniekkalna 

vidusskola 
Vienības gatve 

184, Rīga 
18,24 6,11 2,50 110,90 

160. Rīgas Basketbola skola 
Krišjāņa Barona 

iela 107, Rīga 
18,20 5,80 6,00 109,62 

161. Rīgas Basketbola skola 
Krišjāņa Barona 

iela 107, Rīga 
18,20 5,80 6,00 109,62 

162. 
Rīgas 5. pamatskola – attīstības 

centrs 
Slāvu iela 19, Rīga  11,96 9,15 5,50 109,40 

163. Rīgas 2. pamatskola 
Ludzas iela 43, 

Rīga 
7,10 9,85 5,00 109,30 

164. Rīgas Raiņa vidusskola 
Avotu iela 44, 

Rīga  
18,95 5,73 3,90 108,90 

165. Rīgas 51. vidusskola 
Latgales iela 262, 

Rīga  
12,00 9,00 3,00 108,00 

166. 
Rīgas Ziepniekkalna 

vidusskola 
Vienības gatve 

184, Rīga 
11,67 9,12 2,50 105,90 

167. 
Rīgas Valsts klasiskā 

ģimnāzija 
Vaidavas iela 6, 

Rīga  
11,00 9,60 3,00 105,60 

168. Rīgas Zolitūdes ģimnāzija Ruses iela 22, Rīga  11,43 8,90 3,32 101,73 

169. Rīgas Zolitūdes ģimnāzija Ruses iela 22, Rīga  11,78 8,30 2,93 97,77 

170. Rīgas 40. vidusskola Akas iela 10, Rīga 16,00 5,00 3,00 97,73 

171. Rīgas 33. vidusskola 
Stūrmaņu iela 23 , 

Rīga 
18,00 5,40 3,00 97,10 

172. 
Rīgas Centra daiļamatniecības 

pamatskola 
Aspazijas bulvāris 

34, Rīga 
8,60 11,22 4,00 96,49 

173. 
Rīgas Valsts klasiskā 

ģimnāzija 
Purvciema iela 38, 

Rīga 
8,69 12,18 3,50 95,50 

174. 
Rīgas Daugavgrīvas 

pamatskola 
Parādes  iela 5C, 

Rīga  
16,31 5,85 3,00 95,40 

175. Rīgas 88. vidusskola 
Ilūkstes iela 30, 

Rīga  
11,75 8,10 6,20 95,30 



56 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

176. Rīgas 86. vidusskola 
Ilūkstes iela 10, 

Rīga 
19,00 5,00 2,50 95,00 

177. Rīgas 93. vidusskola Sesku iela 72, Rīga  11,85 7,60 3,00 90,10 

178. Rīgas Hanzas vidusskola 
Grostonas iela 5, 

Rīga 
10,00 9,00 6,00 90,00 

179. Rīgas Valdorfskola Baltā iela 10, Rīga 13,95 6,37 4,45 89,50 

180. Rīgas pamatskola “Rīdze” 
Krišjāņa 

Valdemāra iela 2, 

Rīga  
15,00 6,00 3,40 86,10 

181. 
Rīgas bērnu un jauniešu centrs 

“Daugmale” 
Jēkabpils iela 19A, 

Rīga 
13,70 6,30 4,00 86,00 

182. 
Rīgas 1. pamatskola – attīstības 

centrs 
Ģertrūdes iela 18, 

Rīga  
14,00 5,00 3,60 83,60 

183. 
Rīgas bērnu un jauniešu centrs 

"Daugmale" 
Jēkabpils iela 19A, 

Rīga 
13,00 6,40 4,00 83,50 

184. 
Rīgas bērnu un jauniešu centrs 

“Laimīte” 
Sarkandaugavas 

iela 24, Rīga 
14,00 5,89 4,00 82,50 

185. Rīgas 92. vidusskola 
Ulbrokas iela 3, 

Rīga  
10,04 8,09 9,00 81,20 

186. 
Rīgas bērnu un jauniešu centrs 

“Daugmale” 
Jēkabpils iela 19A, 

Rīga 
12,90 6,30 4,00 81,00 

187. 
Rīgas bērnu un jauniešu centrs 

“Daugmale” 
Jēkabpils iela 19A, 

Rīga 
12,40 6,50 4,00 80,50 

188. 
Rīgas Bolderājas Jaunā 

pamatskola 
Miglas iela 9, Rīga 11,40 7,00 3,30 80,00 

189. 
Rīgas 34. vidusskolas 

sākumskola 
Dzirciema iela 1C, 

Rīga 
11,40 7,00 2,80 78,70 

190. Rīgas Čiekurkalna pamatskola 
Čiekurkalna 

1. līnija 53B, Rīga  
11,35 6,90 3,00 78,70 

191. Rīgas 15. vidusskola 
Visvalža iela 9, 

Rīga  
11,30 7,00 3,25 78,30 

192. Rīgas 95. vidusskola 
Sērenes iela 9, 

Rīga  
12,32 6,42 2,75 78,00 

193. 
Rīgas bērnu un jauniešu centrs 

“Daugmale” 
Jēkabpils iela 19A, 

Rīga 
12,30 6,30 4,00 77,00 

194. Rīgas sākumskola “Valodiņa” 
Blaumaņa iela 26, 

Rīga 
13,41 5,68 3,55 76,90 

195. 
Rīgas bērnu un jauniešu centrs 

“Daugmale” 
Jēkabpils iela 19A, 

Rīga 
11,80 6,30 4,00 76,00 

196. Rīgas sporta skola “Rīdzene” 
Dumbrāja ielā 27, 

Rīga  
12,48 6,00 2,90 75,00 

197. Rīgas 89. vidusskola 
Hipokrāta iela 27, 

Rīga  
12,22 6,06 2,54 74,60 

198. Rīgas Teikas vidusskola 
Aizkraukles iela 

14, Rīga 
12,90 5,70 2,95 73,50 



57 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

199. Rīgas Daugavas pamatskola 
Aglonas iela 57, 

Rīga  
13,94 5,26 2,11 73,20 

200. Rīgas 49. vidusskola 
Krišjāņa 

Valdemāra iela 65, 

Rīga  
9,00 9,00 3,00 72,00 

201. Rīgas Pārdaugavas pamatskola 
Kartupeļu iela 2, 

Rīga 
8,00 9,00 2,87 72,00 

202. Rīgas Daugavas pamatskola 
Aglonas iela 57, 

Rīga  
13,36 5,28 2,13 70,30 

203. Rīgas Valsts vācu ģimnāzija 
Āgenskalna iela 

21, Rīga  
12,00 5,80 3,00 69,72 

204. 
Rīgas Friča Brīvzemnieka 

pamatskola 
Zeļļu iela 4, Rīga 11,50 6,00 3,70 69,00 

205. Rīgas sporta skola “Rīdzene” 
Dumbrāja iela 27, 

Rīga  
10,81 5,92 3,00 64,00 

206. Rīgas 45. vidusskola 
Lībekas iela 27, 

Rīga  
12,55 4,92 3,00 63,70 

207. 
Rīgas bērnu un jauniešu centrs 

“Auseklis” 
Silciema iela 3, 

Rīga 
10,50 6,00   63,00 

208. Rīgas Austrumu pamatskola 
Viļanu iela 13, 

Rīga  
10,75 5,80 3,00 62,35 

209. Rīgas 75. vidusskola Ogres iela 9, Rīga 9,45 6,00 2,94 56,70 

210. Rīgas Pļavnieku pamatskola 
Jāņa Grestes  

iela 14A, Rīga 
9,13 6,23 2,80 56,50 

211. 
Rīgas 5. pamatskola – attīstības 

centrs 
Stokholmas  

iela 24, Rīga  
10,02 5,52 2,90 55,30 

212. 
Krišjāņa Kundziņa Rīgas Cīņas 

sporta skola 
Hipokrāta iela 27, 

Rīga 
8,50 6,50 2,85 55,25 

213. Rīgas 71. vidusskola 
Grīvas iela 26, 

Rīga  
9,20 5,90 3,00 54,60 

214. 
Andreja Pumpura Rīgas 

11. pamatskola 
Latgales iela 197, 

Rīga 
7,70 6,70 2,50 52,00 

215. Rīgas pamatskola “Rīdze” 
Krišjāņa 

Valdemāra iela 2, 

Rīga  
8,40 6,00 3,35 51,80 

216. Rīgas Basketbola skola 
Juglas iela 16, 

Rīga 
8,79 5,84 3,55 51,10 

217. 
O. Kalpaka Rīgas Tautas 

daiļamatu pamatskola 
Skrindu iela 1, 

Rīga 
8,73 5,83 3,01 50,40 

218. Rīgas 95. vidusskola 
Sērenes iela 9, 

Rīga  
8,99 5,70 2,70 50,40 

219. 
Rīgas Friča Brīvzemnieka 

pamatskola 
Zeļļu iela 4, Rīga 10,00 5,00 3,63 50,00 

220. 
O. Kalpaka Rīgas Tautas 

daiļamatu pamatskola 
Skrindu iela 1, 

Rīga 
8,67 5,83 3,02 50,00 



58 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

221. Rīgas Vingrošanas skola Miera iela 62, Rīga 11,50 4,00 3,00 48,00 

222. Rīgas 74. pamatskola Induļa iela 4, Rīga  8,50 5,60 2,50 47,60 

223. 
Rīgas Jāņa Šteinhauera 

vidusskola 
Slokas iela 49A, 

Rīga 
14,00 3,20 3,00 46,20 

224. Rīgas Lietuviešu vidusskola 
Prūšu iela 42A, 

Rīga  
9,12 4,49 3,00 44,70 

225. 
Rīgas 1. pamatskola – attīstības 

centrs 
Ģertrūdes iela 18, 

Rīga  
7,80 5,80 3,60 43,50 

226. Rīgas Vingrošanas skola Miera iela 63, Rīga 6,00 5,50 4,00 35,00 

227. Rīgas 3. speciālā pamatskola Apšu iela 24, Rīga  4,50 5,49 3,00 24,75 

 

 

Trenažieru zāles Rīgas valstspilsētas izglītības iestādēs, 2024. g. 

 

Nr. 

p. k. 
Iestādes nosaukums  Adrese 

Platība, 

m2  

Ar 

aprīkojumu/bez 

aprīkojuma  

1. Rīgas Zolitūdes ģimnāzija Ruses iela 22, Rīga 16,24 ar aprīkojumu 

2. Rīgas Ēbelmuižas pamatskola Graudu iela 21, Rīga 16,80 ar aprīkojumu 

3. Rīgas bērnu un jauniešu centrs “Daugmale” Latgales iela 283B, Rīga 18,00 ar aprīkojumu 

4. Rīgas Basketbola skola 
Krišjāņa Barona  

iela 97C, Rīga 
27,42 ar aprīkojumu 

5. Rīgas Vingrošanas skola Miera iela 62, Rīga 31,00 ar aprīkojumu 

6. Rīgas 3. speciālā pamatskola Telts iela 2A, Rīga 32,88 ar aprīkojumu 

7. Rīgas Basketbola skola Juglas iela 16, Rīga 34,90 ar aprīkojumu 

8. Rīgas Daugavas pamatskola Aglonas iela 57, Rīga 37,50 ar aprīkojumu 

9. 
O. Kalpaka Rīgas Tautas daiļamatu 

pamatskola 
Skrindu iela 1, Rīga 39,50 ar aprīkojumu 

10. Rīgas Teikas vidusskola 
Aizkraukles iela 14, 

Rīga 
41,10 ar aprīkojumu 

11. Andreja Pumpura Rīgas 11. pamatskola Latgales iela 178, Rīga 47,47 ar aprīkojumu 

12. Rīgas Imantas vidusskola 
Kurzemes prospekts 

158,  Rīga 
48,60 ar aprīkojumu 

13. Rīgas 10. vidusskola Lenču iela 1, Rīga 51,43 ar aprīkojumu 

14. Rīgas Natālijas Draudziņas vidusskola 
Bruņinieku iela 24A, 

Rīga 
51,70 ar aprīkojumu 

15. 
Rīgas bērnu un jauniešu centrs “Praktiskās 

estētikas skola” 
Andreja Saharova  

iela 35, Rīga 
54,00 ar aprīkojumu 

16. Rīgas Valsts 3. ģimnāzija  Grēcinieku iela 10, Rīga  55,00 ar aprīkojumu 

17. Krišjāņa Kundziņa Rīgas Cīņas sporta skola Hipokrata iela 27, Rīga 55,25 bez aprīkojuma 



59 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18. Rīgas 13. vidusskola 
Pulkveža Brieža iela 25,  

Rīga 
55,50 ar aprīkojumu 

19. Rīgas Valsts 2. ģimnāzija 
Krišjāņa Valdemāra  

iela 1, Rīga 
63,10 ar aprīkojumu 

20. Rīgas bērnu un jauniešu centrs “Auseklis” Silciema iela 3, Rīga 69,00 ar aprīkojumu 

21. Rīgas Valsts vācu ģimnāzija 
Āgenskalna iela 21, 

Rīga 
70,08 ar aprīkojumu 

22. Rīgas Iļģuciema pamatskola Dzirciema iela 109, Rīga 72,00 ar aprīkojumu 

23. Rīgas 49. vidusskola 
Krišjāņa Valdemāra  

iela 65, Rīga 
72,00 ar aprīkojumu 

24. Rīgas sporta skola “Rīdzene” Dumbrāja iela 27, Rīga 75,00 bez aprīkojuma 

25. Rīgas Basketbola skola 
Krišjāņa Barona  

iela 107, Rīga 
76,11 ar aprīkojumu 

26. Rīgas 15. vidusskola Visvalža iela 9, Rīga 78,30 ar aprīkojumu 

27. Rīgas 34. vidusskola Dzirciema iela 1C, Rīga 78,70 ar aprīkojumu 

28. Rīgas Čiekurkalna pamatskola 
Čiekurkalna 1. līnija 

53B, Rīga 
78,70 ar aprīkojumu 

29. Rīgas Bolderājas Jaunā pamatskola Miglas iela 9, Rīga 80,00 ar aprīkojumu 

30. Rīgas 72. vidusskola Ikšķiles iela 6, Rīga 89,08 ar aprīkojumu 

31. Rīgas Valsts klasiskā ģimnāzija Purvciema iela 38, Rīga 103,40 ar aprīkojumu 

32. Rīgas 46. pamatskola Skuju iela 28, Rīga 104,00 ar aprīkojumu 

33. Rīgas Volejbola skola Cieceres iela 9, Rīga 106,92 ar aprīkojumu 

34. Rīgas 89. vidusskola Hipokrāta iela 27, Rīga 120,00 bez aprīkojuma 

35. Rīgas 80. vidusskola 
Andromedas gatve 11,  

Rīga 
121,60 bez aprīkojuma 

36. Rīgas Pļavnieku pamatskola 
Jāņa Grestes iela 14A, 

Rīga 
130,90 ar aprīkojumu 

37. Rīgas Futbola skola 
Uzvaras bulvāris18, 

Rīga 
147,00 ar aprīkojumu 

38. Rīgas Hokeja skola Vietalvas iela 15A, Rīga 156,10 ar aprīkojumu 

39. Rīgas Zolitūdes ģimnāzija Ruses iela 22, Rīga 164,00 ar aprīkojumu 

40. Rīgas 95. vidusskola Sērenes iela 9, Rīga 178,60 ar aprīkojumu 

41. Rīgas 88. vidusskola Ilūkstes iela 30,  Rīga 317,80 ar aprīkojumu 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Baseini Rīgas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs, 2024. g. 

 

Nr. 

p. k. 
Iestādes nosaukums  Adrese 

Garums, 

m 
Platums, 

m 
Dziļums (no/ 

līdz), m  
Celiņu 

skaits 

1. Rīgas Basketbola skola 
Krišjāņa Barona 

iela 107, Rīga 
25,00 18,40 1,40–5,30 6 

2. Rīgas Basketbola skola 
Krišjāņa Barona 

iela 107, Rīga 
15,30 14,00 0,6-1,40  

3. 
Rīgas bērnu un jauniešu 

centrs “Auseklis” 

Mežciema iela 

41, Rīga 
8,50 4,00 1,50  

4. 
Rīgas bērnu un jauniešu 

centrs “Praktiskās estētikas 

skola” 

Andreja 

Saharova iela 35, 

Rīga 
8,00 4,00 1,20–1,60  

5. Rīgas 72. vidusskola 
Ikšķiles iela 6, 

Rīga 
25,00 9,10 1,35–3,10 4 

6. Rīgas 72. vidusskola 
Ikšķiles iela 6, 

Rīga 
8,42 3,87 0,73–1,07  

7. Rīgas 95. vidusskola 
Sērenes iela 9, 

Rīga 
25,00 10,00 1,80–2,20 4 

8. Rīgas 95. vidusskola 
Sērenes iela 9, 

Rīga 
10,00 5,00 0,70–1,20  

9. Rīgas Hanzas vidusskola 
Grostonas iela 5, 

Rīga 
12,50 6,00 1,00–1,70  

10. 
Rīgas Natālijas Draudziņas 

vidusskola 
Bruņinieku  

iela 24A, Rīga 
25,00 13,55 1,20–1,75 5 

11. 
Rīgas Natālijas Draudziņas 

vidusskola 
Bruņinieku  

iela 24A, Rīga 
7,65 5,00 0,95  

12. Rīgas Zolitūdes ģimnāzija 
Ruses iela 22, 

Rīga 
25,00 10,00 2,00–2,20 4 

13. Rīgas Zolitūdes ģimnāzija 
Ruses iela 22, 

Rīga 
10,00 5,00 0,60–0,80  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Ārtelpu sporta bāzes Rīgas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs, 2024. g.  

 

Nr. 

p. k. 
Iestādes 

nosaukums 
Adrese Apraksts 

1. Rīgas 21. vidusskola 
Tomsona iela 35, 

Rīga 

Futbola laukums (40 m x 20 m – mākslīgais segums), 

mākslīgais apgaismojums, multifunkcionāls laukums 

(tenisa, badmintona, basketbola, volejbola), 2 vingrošanas 

sektori, vieglatlētikas skrejceļš, papildu teritorijā – bērnu 

spēļu laukums 

2. Rīgas 31. vidusskola 
Skuju iela 11, 

Rīga 

Futbola laukums (60 m x 40 m – mākslīgais segums), 

mākslīgais apgaismojums, 2 strītbola laukumi (gumijas 

segums), 4 x 250 m skrejceļi, vingrošanas rīki, bērnu spēļu 

laukums 

3. Rīgas 64. vidusskola 
Burtnieku iela 34, 

Rīga 

Futbola laukums (40 m x 20 m – mākslīgais segums), 

mākslīgais apgaismojums, 2 multifunkcionālie laukumi 

(tenisa, badmintona, basketbola, volejbola, minifutbola); 

strītbola laukumi, vingrošanas sektors, vieglatlētikas 

skrejceļš, tāllēkšanas sektors; papildu teritorijā – bērnu 

spēļu laukums 

4. Rīgas 71. vidusskola 
Iļģuciema iela 6, 

Rīga 
Futbola laukums (60 m x 40 m – mākslīgais segums) 

5. Rīgas 72. vidusskola 
Ikšķiles iela 6, 

Rīga 

Futbola laukums (60 m x 40 m mākslīgais segums), 

mākslīgais apgaismojums, vieglatlētikas skrejceļš, 

tāllēkšanas sektors, multifunkcionāls laukums (tenisa, 

badmintona, basketbola, volejbola), vingrošanas sektors 

6. Rīgas 75. vidusskola Ogres iela 9, Rīga 
Mākslīgais apgaismojums, 2 strītbola laukumi (gumijas 

segums), 4 x 250 m skrejceļi 

7. Rīgas 80. vidusskola 
Andromedas 

gatve 11, Rīga 

Futbola laukums (60 m x 40 m – mākslīgais segums); 

mākslīgais apgaismojums;  strītbola sektori; vingrošanas 

sektors; 290 m skrejceļš 

8. Rīgas 84. vidusskola 
Lielvārdes iela 

141, Rīga 

Futbola laukums (60 m x 40 m – mākslīgais segums); 

mākslīgais apgaismojums; 2 multifunkcionālie laukumi 

(tenisa, badmintona, basketbola, volejbola, minifutbola); 

vingrošanas rīki; velotrase; 290 m skrejceļš; tāllēkšanas 

sektors; papildu teritorijā – bērnu spēļu laukums 

9. Rīgas 86. vidusskola 
Ilūkstes iela 10, 

Rīga 

Futbola laukums (60 m x 40 m – mākslīgais segums); 

mākslīgais apgaismojums; multifunkcionālie laukumi 

(tenisa, badmintona, basketbola, volejbola, minifutbola); 

vingrošanas rīki; skrejceļš; bērnu spēļu laukums 

10. Rīgas 89. vidusskola 
Hipokrāta iela 27, 

Rīga 

Futbola laukums (60 m x 40 m – mākslīgais segums); 

mākslīgais apgaismojums; 2 multifunkcionālie laukumi 

(tenisa, badmintona, basketbola, volejbola, minifutbola); 

vingrošanas rīki; BMX trase; 290 m skrejceļš; tāllēkšanas 

sektors; papildu teritorijā – bērnu spēļu laukums 

11. Rīgas 96. vidusskola 
Auru iela 6A, 

Rīga 

Futbola laukums (60 m x 40 m – mākslīgais segums); 

mākslīgais apgaismojums; multifunkcionālais laukums 

(tenisa, badmintona, basketbola, volejbola, minifutbola); 

strītbola sektori; vingrošanas sektors; papildu teritorijā – 

bērnu spēļu laukums 



62 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12. 
Rīgas Angļu 

ģimnāzija 
Zvārdes iela 1, 

Rīga 

Multifunkcionālais laukums (tenisa, badmintona, 

basketbola, volejbola, minifutbola); strītbola sektori; 

vingrošanas sektors 

13. 
Rīgas Centra 

humanitārā 

vidusskola 

Krišjāņa Barona 

iela 116A, Rīga 

Futbola laukums (60 m x 40 m – mākslīgais segums), 

mākslīgais apgaismojums, 3 multifunkcionālie laukumi 

(tenisa, badmintona, basketbola, volejbola, minifutbola); 

vingrošanas rīki; BMX trase, skeitparks; 290 m skrejceļš, 

plašs bērnu spēļu laukums 

14. 
Rīgas Imantas 

vidusskola 

Kurzemes 

prospekts 158, 

Rīga 

Futbola laukums (40 m x 20 m), 3 multifunkcionālie 

laukumi (tenisa, badmintona, basketbola, volejbola, 

minifutbola); vingrošanas rīki; skeitparks; 290 m skrejceļš, 

plašs bērnu spēļu laukums 

15. 
Rīgas Iļģuciema 

pamatskola 
Dzirciema iela 

109, Rīga 

Futbola laukums (60 m x 40 m – mākslīgais segums), 

basketbola laukums, papildu teritorijā – bērnu spēļu 

laukums 

16. 
Rīgas Juglas 

vidusskola 
Kvēles iela 64, 

Rīga 

Futbola laukums (60 m x 40 m – mākslīgais segums); 

mākslīgais apgaismojums; multifunkcionālais laukums 

(tenisa, badmintona, basketbola, volejbola, minifutbola); 

strītbola sektori; vingrošanas sektors; bērnu spēļu laukums 

17. 
Rīgas Purvciema 

vidusskola 
Zentas Mauriņas 

iela 8, Rīga 

Futbola laukums (60 m x 40 m – mākslīgais segums); 

mākslīgais apgaismojums; strītbola sektori; 290 m skrejceļš; 

tāllēkšanas sektors 

18. 
Rīgas Valsts 

klasiskā ģimnāzija 
Purvciema  iela 

38, Rīga 

Futbola laukums (60 m x 40 m – mākslīgais segums); 

mākslīgais apgaismojums; 290 m skrejceļš; tāllēkšanas 

sektors; vingrošanas sektors 

19. 
Rīgas Pļavnieku 

pamatskola 
Jāņa Grestes iela 

14, Rīga 

Futbola laukums (60 m x 40 m – mākslīgais segums); 

mākslīgais apgaismojums; multifunkcionāls laukums 

(tenisa, badmintona, basketbola, volejbola, minifutbola); 

pludmales volejbola laukums; vingrošanas rīki; velotrase; 

290 m skrejceļš; tāllēkšanas sektors; papildu teritorijā – 

bērnu spēļu laukums 

20. 

Rīgas bērnu un 

jauniešu centra 

“Daugmale” 

reģionālais sporta 

centrs “Ķengarags” 

Latgales iela 

283B, Rīga 

Futbola laukums (60 m x 40 m – mākslīgais segums); 

mākslīgais apgaismojums; 2 florbola laukumi (gumijas 

segums); volejbola laukums (gumijas segums); 6 x 330 m 

skrejceļi; 2 tāllēkšanas bedres 

21. 

Rīgas bērnu un 

jauniešu centra 

“Laimīte” 

reģionālais sporta 

centrs 

“Sarkandaugava” 

Limbažu iela 8, 

Rīga 

Futbola laukums (60 m x 40 m – mākslīgais segums); 

vieglatlētikas sektori (4 x 250 m skrejceļi, tāllēkšana, 

augstlēkšana, bumbiņas mešana, lodes grūšana); 5 strītbola 

laukumi (asfaltēti un gumijas); pludmales volejbola 

laukums (dabīgais); daudzfunkcionāls sporta spēļu laukums 

(tenisam, tautas bumbai, basketbolam, florbolam, 

volejbolam) 

22. 
Rīgas Futbola skolas  

(RFS Jāņa Skredeļa 

sporta komplekss) 

Ojāra Vācieša iela 

2, Rīga 

Futbola stadions (101 m x 69,2 m – dabīgais segums, ar 

apgaismojumu), 400 m vieglatlētikas skrejceļš (notiek 

laukuma un skrejceļa rekonstrukcija) 

23. 
Rīgas Futbola skola  

(sporta komplekss 

“Daugavgrīva”) 

Parādes iela 5C, 

Rīga  
Futbola stadions (97 m x 66 m – dabīgais segums, bez 

apgaismojuma), 400 m vieglatlētikas skrejceļš 

24. 
Rīgas Futbola skola 

(sporta komplekss 

“Stāmeriena”) 

Stāmerienas iela 

8, Rīga 
Futbola stadions (102 m x 65 m – dabīgais segums, bez 

apgaismojuma) 



63 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

25. Rīgas Futbola skola 
Uzvaras bulvāris 

10, Rīga 

Futbola stadions: 

1) 98 m x 64 m – mākslīgais segums, ar apgaismojumu; 

2) 80 m x 23,80 m – mākslīgais segums, ar apgaismojumu 

26. 
Rīgas Futbola skola  

(sporta komplekss 

“Krasts”) 
Ogres iela 9, Rīga 

Futbola stadions (105 m x 72m – mākslīgais segums, ar 

apgaismojumu) 

27. 
Rīgas Ostvalda 

vidusskola 
Dammes iela 20, 

Rīga 
Futbola stadions (95 m x 60 m – mākslīgais segums, ar 

apgaismojumu) 

28. 
Rīgas Hanzas 

vidusskola 
Grostonas iela 5, 

Rīga 
Futbola stadions (110 m x 70 m – mākslīgais segums, ar 

apgaismojumu) 

29. Rīgas 49. vidusskola 
Krišjāņa 

Valdemāra iela 

65, Rīga 

Futbola stadions (95 m x 57 m – mākslīgais segums, ar 

apgaismojumu) 

30. 
Rīgas 

Riteņbraukšanas 

skola 

Ostas prospekts 

11, Rīga 
BMX trase 

 

 

Ledus halle/laukums Rīgas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs, 2024. g. 
 

Nr. p. k. Iestādes nosaukums Adrese Apraksts 

1. Rīgas Hokeja skola 
Vietalvas  

iela 15 k-1, Rīga 
Ledus halle (60 m x 35m; plānota halles 

energoefektivitātes uzlabošana) 

2. Rīgas 84. vidusskola 
Lielvārdes iela 

141, Rīga 
Mākslīgā ledus laukums (nepieciešama 

saldēšanas iekārtas nomaiņa) 

 

 

Vingrošanas un sporta laukumi apstādījumu teritorijās 

 

Nr. 

p. k. 
Objekts 

Uzstādīšanas 

gads 
Tehniskais stāvoklis 

 Labais Daugavas krasts   

1. Ziedoņdārzs (vingrošanas iekārtas) 2015 
Tehniskais stāvoklis labs, nepieciešama 

regulāra pārbaude un remonts vandālisma 

gadījumā 

2. 
Ziedoņdārzs (sporta laukums ar basketbola 

groziem) 
2015 

Tehniskais stāvoklis labs, nepieciešama 

regulāra pārbaude un remonts vandālisma 

gadījumā 

3. Grīziņkalna parks (vingrošanas iekārtas) 2015 
Tehniskais stāvoklis labs, nepieciešama 

regulāra pārbaude un remonts vandālisma 

gadījumā 

4. 
Maskavas dārzs. Vingrošanas laukums, 

trenažieri 
2022 

2022. gadā uzstādīts jauns vingrošanas 

laukums “Lappset” 

5. Ķengaraga parks (trenažieri pieaugušajiem) 2006 
Nolietojums liels, jāvērtē nepieciešamība 

uzstādīt jaunu laukumu prioritārā secībā 



64 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr. 

p. k. 
Objekts 

Uzstādīšanas 

gads 
Tehniskais stāvoklis 

6. Miera dārzs (vingrošanas ierīces) 2015 
Tehniskais stāvoklis labs, nepieciešama 

regulāra pārbaude un remonts vandālisma 

gadījumā 

7. Kronvalda parks. Vingrošanas stacija 2024 
Tehniskais stāvoklis labs, nepieciešama 

regulāra pārbaude un remonts vandālisma 

gadījumā 

8. Brasas skvērs. Vingrošanas laukums 2019 
Tehniskais stāvoklis labs, nepieciešama 

regulāra pārbaude un remonts vandālisma 

gadījumā 

9. 
Brasas skvērs. Sporta laukums ar basketbola 

groziem, futbola vārtiem, mākslīgo segumu, 

galda teniss 
2021 

Tehniskais stāvoklis labs, nepieciešama 

regulāra pārbaude un remonts vandālisma 

gadījumā 

10. 
Ozolaines parks. Sporta laukums ar basketbola 

groziem  
Tehniskais stāvoklis labs, nepieciešama 

regulāra pārbaude un remonts vandālisma 

gadījumā 

 Kreisais Daugavas krasts   

11. Ēbelmuižas parks. Vingrošanas laukums 2017 
Laukums “Lappset”. Tehniskais stāvoklis 

labs, nepieciešama regulāra pārbaude un 

remonts vandālisma gadījumā 

12. Māras dīķa apstādījumi. Vingrošanas ierīces 2011 
Laukums “Lappset”. Tehniskais stāvoklis 

labs, nepieciešama regulāra pārbaude un 

remonts vandālisma gadījumā 

13. 
Lucavsalas atpūtas zona, Z daļa. Vingrošanas 

laukums 
2013 

Laukums “Lappset”. Tehniskais stāvoklis 

apmierinošs, nepieciešama regulāra 

pārbaude un remonts vandālisma 

gadījumā 

14. 
Lucavsalas atpūtas zona, D daļa. Petanka 

laukums 
2017 

Laukums “Lappset”. Tehniskais stāvoklis 

labs, nepieciešama regulāra pārbaude un 

remonts vandālisma gadījumā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. pielikums 

 

SPORTA INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS RĪGAS 

VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PROFESIONĀLĀS IEVIRZES SPORTA 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 

 

  2021./2022. m.g. 2022./2023. m.g. 2023./2024. m.g. 

Nr. 

p.k. 
Iestāde Sporta interešu programmas un pulciņu skaits iekavās 

1. 

Bērnu un jauniešu 

basketbola skola 

“Rīga” 

- Daiļlēkšana (1) - Daiļlēkšana (1) 
- Basketbols (2);  

- Daiļlēkšana (1) 

2. 
Hokeja skola 

“Rīga” 

- Slidotapmācība 

(1) 

- Slidotapmācība 

(1); 
- Slidotapmācība (1). 

3. 

Rīgas bērnu un 

jaunatnes sporta 

skola “Rīdzene” 

- Vispusīgā fiziskā 

sagatavotība (1);  

- Smaiļošana un 

kanoe airēšana;  

- Galda teniss (2);  

- Vindsērfings (2);  

- Peldēšana (2);  

- Basketbols (2) 

- Vispusīgā fiziskā 

sagatavotība (1);  

- Smaiļošana un 

kanoe airēšana (1); 

- Galda teniss (2); 

- Vindsērfings (2);  

- Peldēšana (2);  

- Basketbols (2) 

- Vispusīgā fiziskā 

sagatavotība (1),  

- Smaiļošana un 

kanoe airēšana (1); 

- Vindsērfings (2), 

- Peldēšana (2),  

- Basketbols (2) 

4. Rīgas Futbola skola - Futbols (10) 
- Futbols (8); 

- Regbijs (1) 

- Futbols (7); 

- Regbijs (1); 

- Futbola tiesnesis (1) 

5. Rīgas Šaha skola - Šahs (1) - Šahs (1) - Šahs (1) 

6. 
Rīgas Vingrošanas 

skola 

- Sporta 

nodarbības 

bērniem ar autiskā 

spektra 

traucējumiem (2);  

- Sporta 

vingrošana (8); 

- Mākslas 

vingrošana (2) 

- Sporta nodarbības 

bērniem ar autiskā 

spektra 

traucējumiem (2);  

- Sporta vingrošana 

(9); 

- Mākslas 

vingrošana (2) 

- Sporta nodarbības 

bērniem ar autiskā 

spektra traucējumiem 

(2);  

- Sporta vingrošana 

(9); 

- Mākslas vingrošana 

(2) 

7. 
Rīgas Volejbola 

skola 

- Vispusīgā fiziskā 

sagatavotība (4) 

- Vispusīgā fiziskā 

sagatavotība (3) 

- Vispusīgā fiziskā 

sagatavotība (3) 

8. 
Sporta skola 

“Arkādija” 
- Vieglatlētika (7) - Vieglatlētika (8) - Vieglatlētika (7) 

Grupu skaits 46 46 45 

 

 

 

 



66 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. pielikums 

 

INVESTĪCIJU PLĀNĀ IEKĻAUTIE RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU SPORTA INFRASTRUKTŪRAS 

OBJEKTI 

 
Projekta ID Projekta nosaukums Galvenais 

izpildītājs, 

saistītie izpildītāji 

Indikatīvā 

summa,  

EUR 

APS0648 Sporta skolas “Arkādija” sporta 

manēžas iekštelpu renovācija 

Kojusalas ielā 9 

RVP ĪD 

SI: RVP IKSD 

3 000 000,00 

APS0929 Āra sporta infrastruktūras izveide pie 

Rīgas vispārējās izglītības iestādēm 

dažādās apkaimēs 

RVP ĪD 

SI: RVP IKSD 

32 400 000,00 

APS1325 Bērnu un jauniešu centra “Laimīte” 

ēku atjaunošanas darbi 
RVP ĪD 250 000,00 

APS0137.02 Sporta halles pie Rīgas 

64. vidusskolas Ūnijas ielā 93 un 

Rīgas 74. pamatskolas Induļa ielā 4 

projektēšana 

RVP ĪD 

SI: RVP IKSD 

300 000,00 

APS1328 Futbola stadiona Ogres ielā 9 

infrastruktūras pilnveidošanas 

projekta izstrāde (līdz 31.12.2025.) 

RVP ĪD 50 000,00 

APS0937.01 Jaunas sporta manēžas projektēšana 

Dumbrāja ielā 27 (līdz 31.12.2025.) 
RVP ĪD 

SI: RVP IKSD 

500 000,00 

APS0154.10 Rīgas 251. pirmsskolas izglītības 

iestādes “Mežciems” baseina 

atjaunošana ēkā Mežciemā ielā 43A 

RVP ĪD 350 000,00 

APS0929.10 Hokeja laukuma jumta konstrukcijas 

izbūve Rīgas 84. vidusskolas sporta 

kompleksā Lielvārdes ielā 141 

RVP ĪD 350 000,00 

APS1324 Daugavas sporta nama ventilācijas 

un ūdensapgādes sistēmas pārbūve, 

peldbaseina un iekštelpu atjaunošana 

RVP ĪD 

SI: RVP IKSD 

2 247 882,92 

APS1950 Itas Kozakēvičas Rīgas Poļu 

vidusskolas sporta kompleksa 

būvniecība un modernizācija 

Nīcgales ielā 15 

RVP ĪD 920 000,00 

 

 

 

 

 

 

 



67 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

6. pielikums 

 

INVESTĪCIJU PLĀNĀ IEKĻAUTIE RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS PUBLISKIE ĀRTELPU SPORTA INFRASTRUKTŪRAS 

OBJEKTI 

 

Projekta ID Projekta nosaukums Galvenais 

izpildītājs, 

saistītie izpildītāji 

Indikatīvā 

summa,  

EUR 

APS1614.05 Jauna sporta laukuma projektēšana un 

izbūve Višķu ielas skvērā 

RVP ĀMD 125 000,00 

4039 Tipveida rotaļu un vingrošanas laukuma 

bērniem izbūve Parādes ielā 

RVP ĀMD 780 000,00 

APS0288.17 Vecmīlgrāvja skeitparks (kadastra 

Nr. 01001112091) 

RVP ĀMD 97 519,00 

APS1339.12 Esošā spēļu laukuma 

atjaunošana Valdeķu ielā 59B 

(līdz 31.12.2025.) 

RVP ĀMD 200 000,00 

APS1339.15 Esošā spēļu laukuma 

atjaunošana Malienas ielā 60 

(līdz 31.12.2025.) 

RVP ĀMD 117 921,76 

APS1339.16 Esošā spēļu laukuma 

atjaunošana Kaņiera ielā 17A 

(līdz 31.12.2025.). 

RVP ĀMD 62 737,90 

APS1339.18 Esošā spēļu laukuma 

atjaunošana Vecāķu peldvietā 

(jūras piekrastes 

josla / Saulgriežu iela 11)  

(līdz 31.12.2025.) 

RVP ĀMD 100 000,00 

APS1339.19 Esošā spēļu laukuma gumijas 

seguma atjaunošana Mirdzas 

Ķempes ielā b/n  

(līdz 31.12.2025.) 

RVP ĀMD 60 000,00 

APS1339.20 Esošā spēļu laukuma gumijas 

seguma atjaunošana Dārziņu ielā b/n 

(līdz 31.12.2025.) 

RVP ĀMD 60 000,00 

APS1339.21 Esošā spēļu laukuma gumijas seguma 

atjaunošana Jūrmalas gatvē 7  

(līdz 31.12.2025.) 

RVP ĀMD 60 000,00 



68 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

APS1339.22 Esošā spēļu laukuma gumijas 

seguma atjaunošana Garajā ielā 3 

(pie Riekstu ielas 17)  

(līdz 31.12.2025.) 

RVP ĀMD 60 000,00 

APS1339.23 Esošā spēļu laukuma gumijas 

seguma atjaunošana Spodras ielā 3A 

(bij. Sidraba iela b/n)  

(līdz 31.12.2025.) 

RVP ĀMD 60 000,00 

APS1339.24 Esošā spēļu laukuma gumijas 

seguma atjaunošana Malienas ielā 60 

(līdz 31.12.2025.) 

  

APS1339.25 Esošā spēļu laukuma gumijas 

seguma atjaunošana Lubānas ielā 12 

(līdz 31.12.2025.) 

RVP ĀMD 60 000,00 

APS1339.26 Esošā spēļu laukuma gumijas seguma 

atjaunošana Vecmīlgrāvja 1. līnijā b/n 

(bij. Vecmīlgrāvja 1. līnija 49)  

(līdz 31.12.2025.) 

RVP ĀMD 60 000,00 

APS1614.02 Esošā spēļu laukuma gumijas seguma 

atjaunošana Viestura prospektā b/n 

(Viestura prospekts 39)  

(līdz 31.12.2025.) 

RVP ĀMD 70 000,00 

APS1339.27 Esošā spēļu laukuma gumijas 

seguma atjaunošana Viestura 

prospektā b/n  

(Viestura prospekts 39) 

RVP ĀMD 60 000,00 

APS1343.18 Jauna spēļu un rekreācijas laukuma 

projektēšana un būvniecība (kadastra 

apzīmējums 01000712386)  

(līdz 31.12.2027.) 

RVP ĀMD 250 000,00 

APS1343.19 Jauna spēļu un rekreācijas laukuma 

projektēšana un būvniecība (kadastra 

apzīmējums 01000730287)  

(līdz 31.12.2027.) 

RVP ĀMD 250 000.00 

APS1343.20 Jauna spēļu un rekreācijas 

laukuma projektēšana un 

būvniecība (kadastra 

apzīmējums 01000892090)  

(līdz 31.12.2027.) 

RVP ĀMD 250 000,00 

APS1343.21 Jauna spēļu un rekreācijas 

laukuma projektēšana un 

būvniecība (kadastra 

RVP ĀMD 250 000,00 



69 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

apzīmējums 01000720273)  

(līdz 31.12.2027.) 

APS1343.22 Jauna spēļu un rekreācijas 

laukuma projektēšana un 

būvniecība (kadastra 

apzīmējums 01000242010)  

(līdz 31.12.2027.) 

RVP ĀMD 250 000,00 

APS1343.23 Jauna spēļu un rekreācijas 

laukuma projektēšana un 

būvniecība (kadastra 

apzīmējums 01000922242)  

(līdz 31.12.2027.) 

RVP ĀMD 250 000,00 

APS1343.24 Jauna spēļu un rekreācijas 

laukuma projektēšana un 

būvniecība (kadastra 

apzīmējums 01000932169)  

(līdz 31.12.2027.) 

RVP ĀMD 250 000,00 

APS1343.25 Jauna spēļu un rekreācijas 

laukuma projektēšana un 

būvniecība (kadastra 

apzīmējums 01000550188)  

(līdz 31.12.2027.) 

RVP ĀMD 250 000,00 

APS1343.28 Jauna spēļu un rekreācijas 

laukuma projektēšana un 

būvniecība (kadastra 

apzīmējums 01000740538)  

(līdz 31.12.2027.) 

RVP ĀMD 250 000,00 

APS1343.29 Jauna spēļu un rekreācijas 

laukuma projektēšana un 

būvniecība (kadastra 

apzīmējums 01000730171)  

(līdz 31.12.2027.) 

RVP ĀMD 250 000,00 

APS1601 Bērnu rotaļlaukuma izbūve 

Viesturdārzā (līdz 31.12.2024.) 

  

APS1602 Bērnu rotaļlaukuma izbūve 

Esplanādē (līdz 31.12.2025.) 

  

APS1614.01 Esošā basketbola laukuma 

atjaunošana Dubultu ielā 5  

(līdz 31.12.2027.) 

RVP ĀMD 70 000,00 

APS1614.02 Esošā basketbola laukuma 

atjaunošana Viestura prospektā b/n 

(līdz 31.12.2027.) 

  



70 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

APS1614.03 Esošā basketbola laukuma 

atjaunošana Spodras ielā 3  

(līdz 31.12.2027.) 

  

APS1614.05 Jauna sporta laukuma projektēšana 

un izbūve Kristapa ielā 12  

(līdz 31.12.2027.) 

RVP ĀMD 100 000,00 

APS1614.06 Jauna sporta laukuma 

projektēšana un izbūve Kaņiera 

ielā 17A (līdz 31.12.2027.) 

  

APS1614.07 Esošās vingrošanas zonas 

atjaunošana pie Anniņmuižas 

parka (līdz 31.12.2027.) 

RVP ĀMD 100 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7. pielikums 

Ietekmes novērtējums uz Rīgas valstspilsētas pašvaldības budžetu  

 

Nepieciešamais finansējums 

2025 2026 2027 2028 Kopā  

Finansējums kopā: 28 365 959 25 708 172 26 515 672 27 546 672 108 136 475 

Rīcības virziens, uzdevumi: SM1: Efektīva un caurskatāma sporta un aktīvās atpūtas administratīvā pārvaldība 

Uzdevums – 1. RVP sporta nozares digitalizācija 

Finansējums kopā 0 6000 0 0 6000 

Uzdevums – 2. Sportošanas paradumu monitorings un sabiedrības apmierinātības mērījumi par aktīvas atpūtas un sportošanas 

iespēju pieejamību 

Finansējums kopā 0 60 000 0 60 000 120 000 

Rīcības virziens, uzdevumi:  SM2: Pieejama un mūsdienīga sporta infrastruktūra 

Uzdevums– 1. Ārtelpu sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras uzturēšana un attīstība 

Finansējums kopā 13 137 000 13 530 000 13 935 000 14 350 000 54 952 000 

Uzdevums – 2. Iekštelpu sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras uzturēšana un attīstība 

Finansējums kopā 7 500 000 7 875 000 8 270 000 8 685 000 32 330 000 

Rīcības virziens, uzdevumi:  SM3: Iespēja nodarboties ar aktīvo atpūtu un sportu neatkarīgi no vecuma, fiziskās sagatavotības līmeņa un 

interesēm 

Uzdevums – 1. Pieejamas fiziskās aktivitātes un sporta sacensības iedzīvotājiem 

 304 179 336 500 342 000 380 000 1 362 679 

Uzdevums – 2. Sporta izglītības pieejamība bērniem un jauniešiem 

Finansējums kopā 4 597 871 1 015 000 1 030 000 1 070 000 7 712 871 

Rīcības virziens, uzdevumi - SM4: Mērķtiecīgs un ilgtspējīgs atbalsts augstu sasniegumu sportam, tai skaitā sportistiem 



72 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

Uzdevums – 1. RVP atbalsts augustu sasniegumu sportistiem 

Finansējums kopā 1 124 849 1 132 672 1 132 672 1 142 672 4 532 865 

Uzdevums – 2. Rīga kā starptautiska sporta metropole 

Finansējums kopā 1 702 060 1 753 000 1 806 000 1 859 000 7 120 060 


